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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

HUL PAREIŠKĖ, KAD MASKVOJ 
SUDARYTAS TAIKAI PAGRINDAS Amerikai Sekasi Pacifike

* i •

DAR VIENA SĖKMINGA KETVIRTO 
SLA VAJAUS SAVAITĖ

Jis Kalbėjo Abiems Kongreso Butams
Sekretorius Mull lapkričio 18 dieną padarė praneši

mą kongreso abiems butams apie Maskvos konferencijo
je padarytus nutarimus. Tai buvo pirmas atsitikimas 
Suv. Valstijų istorijoje, kad sekretorius kalbėti! kongre
so pilnam posėdžiui, Į kuri jis buvo pakviestas paties 
kongreso. Tame posėdy dalyvavo daug užsienio diplo
matu ir Suv. Valstijų vice prez. Henry Wallace. Taipgi 
buvo susirinkę veik visi knngresmanai, kabineto nariai, 
daug spaudos atstovu ir nemaža pasalinės publikos.

Pasirodžius pasėdžio salėje, jis sutiktas gausingais 
delnu plojimais, kuriu nestokavo ir laike jo kalbos. Pinu 
jam pradūsiant kalbėti, žemesniųjų kongreso rūmų pir
mininkas, Rayburn, pasakė įžanginę kalbą, nuplėšdamas 
jau 72 metu amžiaus sekr. liuli atliktus darbus.

Sekr. Hull pareiškė, kati Maskvos konferencijoje 
padėti pagrindai tarptautiniam bendradarbiavimui, ku
rio tai bendradarbiavimo reiki i karui laimėti ii* po karo 
taiką išlaikyti. Jis pasakė, kad praeity keliu valstybių 
poltika nedavė jokių gerų paseku, o dabar tokia politi
ka nereikalinga visai. “Apie Maskvoje padarytų susita
rimų reikšmę galės spręsti lik ateinančios kartos", pasa
kė p. Hull.

Jis pasakė, kad Maskvos konferencija vyko Atlan
to Čarterio dvasioje ir kad po karo galės nepriklauso
mybes g.iuti visos — mažos ir didelės — valstybės. Nors 
sutartį pasirašė tik keturios didelės valstybės — Ameri
ka, Anglija. Rusija ir Kinija — bet nutarta bendradar
biauti su visomis valstybėmis, mylinčiomis taiką. Dar 
syki pakartojo, kad Maskvos konferencijoje nepadaryta 
jokių slaptų sutarčių, nes niekas tokių sutarčių nerei
kalavo.

Rusai Priešingi 
Federacijai

Apie Tai Rašo Valdžios 
Organas Izvestija

ZINIOS-ŽINELĖS

Kaslink pokarinių rubežių. tai sekretorius Hull pa
reiškė, kad nors konferencijoje apie tai prisiminta, bet 
tas klausimas paliktas išrišti j>o karo. Kalbėjo taipgi 
apie nacių baudimą, pagyrė rusus, Staimą.TEde.ną. Taip
gi pagyrė kongresą už priėmimą rezoliucijos del tarptau
tinio bendradarbiavimo, primindamas, kad “Suv. Vals
tijų saugumas, pasaulio gerbūvis gali būti atsiekti tik 
bendradarbiaujant su kitomis tautomis".

Praeitą savaitę rusų val
džios organas. Izvestija, parei
kalavo “tam tikro periodo 
davimui mažosioms tautoms 
pasirinkti savo ateitis”. Tas 
pats laikraštis labai stipriai 
išėjo prieš mažųjų valstybių 
federaciją, kuri buk butų nu
kreipta prieš Rusiją. Rašė, 
kad šis rusų nusistatymas bu
vęs pateiktas Amerikos ir 
Anglijos užsienio sekretoriams 
Maskvos konferencijoje ir kad 
jie nesipriešino. Tuo reikalu 
Izvestija pažymi tris punktus: 
1) Vyriausybės, esančios iš
trėmime ir neturėdamos arti
mų ryšių su savo žmonėmis, 
negali užtikrinti, kad jos pa
reiškia savo tautų valią. 2) 
Po išlaisvinimo, susidariusios 
vyriausybės nebus užtektinai 
pastovios ar autoritetingos 
nutarti apie federaciją. 3) 
Vien tik pokarinei padėčiai 
apsistojus ir mažoms valsty
bėms pasitikėjus savo nepri
klausomybe, tebus naudos kal
boms apie federacijas.

Iš to matosi, kad pokarinį 
susitvarkymą tvarkyti yra pa- 
simojusi Rusija.

London. — čia gauta žinia, 
kad lapkričio 22 d., savo vi
loje prie Garda ežero, Italijo
je, nusižudęs buvęs Italijos 
diktatorius, Benito Mussolini. 
Apie tai švedų laikraščiui Da- 
gens Nyheter pranešė jo ko
respondentas iš Šveicarijos. 
Bet ši žinia niekur kitur ne
patvirtinta.

London. — Anglijos žinių 
agentūra Reuters tvirtina, kad 
netrukus bus pranešta iš Wa- 
shingtorio apie prez. Roosevel- 
to, Churchillo ir Stalino įvyk
siančią konferenciją. Iš Ber
lyno tvirtinama, kad minima 
konferancija įvyks Cairo, 
Egipte.

Pacifikas. — Amerikiečių 
ofensiva prieš japonus Gilbert 
salose daro geros pažangos. 
Ypač geros pažangos padaryta 
Tarawa ir Makin salose, ne
paisant to, kad japonai grieš- 
tai ir žiauriai atsikovoja. Pie
tų ir piet-vakarių Pacifike są- 
jungiečiai trumpu laiku nus
kandino ir sužalojo priešo lai
vų 19,000 tonų talpos. Bouga
inville apielinkėje įvyko dide
lis su japonais susikirtimas 
ore. Priešas panešė didelius 
nuostolius. Naujosios Gvinėjos 
srity australiečiai žengia pir
myn.

Padėkos Telegrama Valstybės 
Sekretoriui Cordell Hull

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas, lap
kričio 20 d., pasiuntė tokio turinio telegramą Valstybės Sekre
toriui Cordell Hull, sugrižusiams iš trijų valstybių konferenci
jos Maskvoje;

November 13, 1943.
HONORABLE CORDELL HULL
SECRETARY OF STATE 
WASHINGTON, D. C.

REJOICING WITH THE PEOPLE OF UNITED 
STATES OVER THE GREAT ACCOMPLISHMENTS OF 
THE HISTORIC TRI-PARTITE MOSCOW CONFE
RENCE, WE WISH TO EXPRESS TO YOU, MR. SEC
RETARY, OUR ADMIRATION FOR YOUR SPLENDID 
CONTRIBUTION TO ITS SUCCESS. AND OUR GRA
TITUDE FOR YOUR FIRM STAND IN DEFENSE OF 
THE RIGHTS OF SMALL NATIONS. WE HOPE THAT 
YOUR GREAT INFLUENCE IN THE UNITED NA
TIONS WILL HELP LITHUANIA AND OTHER BAL
TIC STATES, AFTER THEIR LIBERATION FROM THE 
CRUEL NAZI OCCUPATION, TO REGAIN THEIR 
FREEDOM AND L DEPENDENCE.

LEONARD SIMUTIS
P. GRIGAITIS
M. VAIDYLA

EXECUTIVE BOARD OF THE 
LITHUANIAN AMERICAN COUNCIL.

(Telegramos tekstas, lietuvių kalbon išvertus, reiškia: 
“Džiaugdamiesi kartu su Suvienytų Valstijų žmonėmis, dide
liais trijų šalių Maskvos Konferencijos pasiekimais, mes norime 
pareikšti Jums, p. Sekretoriaus, musų pasigėrėjimą Jūsų puikiu 
pasidarbavimu, kad ji butų sėkminga, ir musų padėką už Jūsų 
tvirtą nusistatymą ginant mažųjų tautų teises. Mes tikimės, 
kad Jūsų didelė įtaka Suvienytų Tautų pasitarimuose padės 
Lietuvai ir kitoms Baltijos valstybėms, kai jos bus išlaisvintos 
iš žiaurios nacių okupacijos, atgauti savo laisvę ir nepriklauso
mybę.”)

Sudarys Europai Komisiją

Naciai Mobilizuoja 
Estus Ir Latvius

Tai Daro Todėl, Kad Jiems 
Jau Trūksta Rezedvų

Iš Londono pranešama, kad 
gal netrukus bus sudaryta ko
misija visiems Europos reika
lams tvarkyti. Spėjama, kad 
Amerika, Anglija ir Rusija į 
minimą komisiją paskirs savo 
aukštus valdininkus, su amba

sadorių laipsniais. Sakoma, 
Į kad Stalinas rengiasi toms pa

reigoms paskirti Višinskį, 
Amerika — ambasadorių Wi
nant, o Anglija — Cadogan.

Tai bus begaliniai reikšmin- 
i ga komisija,

Taupo Pinigus
Praeitą savaitę karo depar

tamentas kongresui pranešė, 
kad sugrąžina trylika, bilionų 
dolerių, paskirtų šių metų 
karo išlaidoms. Šią sumą ka
ro vadovybė sutaupė, apkar
pydama bereikalingas išlaidas. 
Taipgi valdžia sulaikė kai ku-

■ rių karo reikmenų gaminimą, 
nes jų prigaminta jau pakan-

; karnai, ypač sumažinta gamy
ba mažųjų šovinių.

Taip pat karo vadovybe 
i “apkarpė” kareivių skaičių: 

karo štabas, peržiūrėjęs visus 
planus, nutarė kariuomenėn 
šaukti apie 500,000 vyrų ma
žiau, negu pirmiau buvo ma- 

j nyta šaukti. Prie to, valdžia 
ir karo pramonė jau rengiasi 
pereiti civilinius reikmenis ga
minti. Tai jau geras reiški-

■ nys!

Teiraujasi Apie 
Likimą Lenkijos

Lenkijos vyriausybė ištrė
mime prašė Suv. Valstijų vy
riausybės išaiškinti Lenkijos 

j likimą, kiek liečia Maskvos i 
konferencijoje padarytais nu- 

i tarimais. Lenkijos ateitis, kol 
! kas, nežinoma taip, kaip ir 
j daugelio kitų pavergtų valsty

bių.
Tuo reikalu rūpinasi Lenki- 

I jos ambasadorius. J. Ciecha- 
j nowski, kuris lankėsi pas už

sienio reikalų sekretorių, Cor
dell Hull. Su p. Hull jis ture- j 
jo ilgoką pasikalbėjimą tuo 

: reikalu. Kadangi p. Hull kon
gresui yra pareiškęs, kad sie- 

į nų klausimas bus svarstomas 
' tik po karo, tai tikima, kad 

ir lenkų ambasodoriui jis pa
našiai atsakė.

š. Afrika. — Čia sužinota, 
kad amerikiečiai radę Italijo
je nacių patvarkymus, guriais 
įsakoma sušaudyti po 20 italų 
už kiekvieną geležinkelio pa- 

i degimą ar kitokį prieš nacius 
1 sabotažo veiksmą.

London. — Lapkričio 22 
dienos nakčia anglai vėl bom
bardavo Berlyną, padarydami 
nemaža žalos. — Nors naciai 
iš rusų atsiėmė miestą Žito- 
mir praeitą savaitę, bet rusai 
deda dideles pastangas ir jie- 
gas jį atsiimti atgal. Kituose 
frontuose rusų armija pažen
gė jo pirmyn.

Italija. — Angių aštunto
ji ir amerikiečių penktoji ar
mijos Italijoje žengia pirmyn. 
Lapkričio 22 d. anglai pažen
gė keturias mylias. Iš Castle 
de Sangro ir Alfedena apie- 
linkės, sakoma, naciai traukia
si atgal. — Dar nepasitvirtino 
žinia, kad vokiečiai užėmė 
Samos salą, Turkijos pašonėje. 
— Jugoslavai pasekmingai ko
voja vokiečius savo žemėje.

Atlantic City, N. J. — Len
kų atstovas šalpos konferen
cijai pareiškė, kad lenkai gins 
senas savo sienas. — Rusijos 
atstovas A. Gromyko priešin
gas leisti spaudai biuletinius 
apie konferencijos veiklą ir 
reikalavo konferencijon ne
leisti spaudos atstovų. Pasiū
lymai didele balsų didžiuma at
mesti.

Turkai Bene Stos Karau

Iš Ankara, Turkijos, prane
šama, kad Turkijos valdžia 
padariusi keletą žingsnių, aiš
kiai rodančių, jog ji stos ka- 
ran sąjungiečių pusėje. Sako
ma, kad vienas turkų dienraš
tis pareiškęs, ' jog Turkijos 
ministeris Meneme n c i o g 1 u 
Anglijos užsienio reikalų sek
retoriui, A. Eden’ui, pareiš
kęs: “Pasisakykite, ko jus iš 
mus norite — mes visa tai 

; atliksime”. Po nesenai Eden’o 
į ir Turkijos premiero įvykusios 

konferencijos Cairo, Egipte, 
turkų valdžia atšaukė savo 
ministerį iš Berlyno pasitari
mams. Del to ir daroma išva
da, kad Turkija gal netrukus 
stos karau sąjungiečių pusė
je.

Paskutinėmis dienomis iš 
Švedijos sostinės, Stockholm, 
gauta žinia, kad, sulig prane
šimo iš Berlyno, okupuotose 
Estijoje ir Latvijoje okupantai 
naciai jau šaukia dešimts kle- 
sių rezervų tarnauti vokiečių 
kuriuomenėje. Iš to daroma iš
vada, kad vokiečiams pradėjo 
stigti rezervų.

Toks pranešimas spaudoje 
pasirodo jau kelintu sykiu, bet 
nė viename jų neminima Lie
tuva, ar vokiečiai ten bent ką 
daro šiuo reikalu. Tiesa, na
ciai bandė pirmiau ir lietuvius 
mobilizuoti, bet jų pastangos 
nuėjo niekais, nes lietuviai ne
stojo į vokiečių legionus, nors 
naciai lietuvius visokiais bu
dais viliojo ir grąsino. Neži
nią, tačiau, kaip dadar į tai 
atsineša latviai ir estai. Bet 
seniau spaudoje jau ne sykį 
rašyta ir apie latvių su estais 
priešingumą prieš nacius. Ga
li būti, kad ir jie šiam nacių 
užsimojimui bus priešingi.

Nuosav. Registravimas 
Svetimose Valstybėse

Musų spaudoje jau buvo 
rašyta, kad visi tie, kurie turi 
nejudomą nuosavybę ar kito
kią nuosavybę svetimose ša
lyse, kuri verta daugiau, negu 
$10,000 — iki gruodžio 1 die
nai, šių metų, turi išpildyti 
atatinkamas blankas ir jas 
pasiųsti Suvienytų Valstijų iž
do departamentui.

Taipgi, kurie turi pirkę sve
timų valstybių paskolų bonų 
(pavyzdžiui, Lietuvos paskolos 

įbonų), nepaisant už kiek pir
kę — turi išpildyti blankas ir 
pasiųsti Suv. Valstijų iždo de
partamentui. Sulig valdžios 
pareiškimo, šitai reikia žino
ti militariniams viršininkams 
ir karo valdžioms kovos fron
tuose.

Jei kas turi nuosavybę sve
timoje valstybėje ir sužiniai 
neišpildys reikiamos blankos, 
bus baudžiamas.

Nuosavybių registrą v i m u i 
svetimose šalyse blankas gali
ma gauti komercijos bankuose 
ar artimiausiame Federal Re
serve banke.

Smarkiai Bombardavo 
Vokietijos Sostinę

Lapkričio 18 dienos naktis 
bus įrašyta į Vokietijos karo 
istoriją: tą naktį 1,000 Angli- 

i jos bomberių bombardavo Vo
kietijos sostinę Berlyną ir ka
ro industrijos centro miestą 
Ludwishafen. Po to, dienos 
metu Amerikos lakūnai vėl 
smarkiai Vokietijos miestus 
bombardavo. Bebomdar d u o- 
jant, padaryta priešui didelių 

I nustolių. Be visa ko, pataiky
ta subombarduoti nuodingųjų 
dujų gaminimo fabriką ir, spė-

I jama, kad paleistos dujos pa
veikė į apielinkėje gyvenan
čius žmones.

Tą dieną sąjungiečiai Vo
kietijoje išmetė 3.000 tonų 
sprogstamos medžiagos, kas 

i sudaro šešis milionus svarų 
visokios rųšies sprogimų: di
namito ir plieno. Berlynas 
bombarduotas jau daug sy
kių.

Vajaus Davinių Skelbimas Tėvynėje
Su šiuo Tėvynės numeriu praded:ime skelbti šioje 

skilty tik tuos organizatorius, kurie yra prirašę nema
žiau du narius. Visu po vieną narį prirašusių organi
zatorių jau negalima sutalpinti šioje skilty, tokiu atve
ju reikia prisilaikyti lygybės ir todėl pastoviai skelbsi
me tik luns organizatorius, kurie yra prirašę daugiau 
kaip vieną narį.

Praeita savaitė taip pat buvo vyru organizatorių 
kreditui. 'Pik viena SLA 352 kuopos organizatorė sesuo 
B. Keblaitienė iš Detroit, Mich., jau a.ntra savaitė nepa
siduoda vyrams. Ji paeiliui per dvi savaites prisiuntus 
po du naujus narius jau perėjo Į pirmą laipsnį ir beabe- 
jonės tokiu spartumu lips aukštyn i pačias pirmąsias or
ganizatorių pasižymėjimo |>ozicijas. Si šuo Keblaitienė 
praeituose vajuose yra puikiai pasižymėjusi ir ji yra 
energinga veteranė vajų fronte, l aip pat pasirodo va
jaus fronte naujas SLA 336 kuopos organizatorius J. 
Miller iš Chicago. Ill., su dviem naujais nariais. Visus 
davinius i daiktą sudėjus, praeitą savaitę galima skaity
ti sėkminga vajaus fronte*.

Penki 
ė i a i:

organizatoriai pri.-irutė naujų narių *ek:m-

J. Miller, 336 kp., Chicago, Ill.______________ 2
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.---------2
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio----------  1
A. Lėpa, 50 kp., Binghamton, N. Y.--------------- 1
J. Svipas, 192 kp., New Kensington, Pa. ------  1

KIEK KURIS ORGANIZATORIUS PRIRAŠĖ NARIŲ, KIEK 
UŽRAŠĖ APDRAUDOS IR KURJ LAIPSNĮ

KETVIRTAS LAIPSNIS
20 narių ir $10,000 apdraudė*

K. Martin, 317 kp., Cambridge. Mass.

PASIEKĖ

Prirašė Užrašė 
narių apdraud

A. $14,450

TREČIAS LAIPSNIS
15 narių Ir $7,500 apdraudos
Aymanas, 38 kp., Brooklyn. N. Y.

ANTRAS LAIPSNIS
10 narių ir $5,000 apdraudė*

Kaulinas, 238 kp., Chicago, Ill.------------
M. Tamulaitienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
J.

PIRMAS LAIPSNIS
5 nariai ir $2,500 apdraudė*

J. J. Svipas, 192 kp., New Kensington, Pa. 
T. Valūnas, 153 kp., Du Bois, Pa.

K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
F. Ernest, 371 kp., Cambridge, Mass. .
P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III. -------

J. Lekys, 43 kp., So. Boston, Mass._____
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. — 
Florence Domash, 363 kp., St. Louis, Mo. 
S. Žukauskas, 68 kp., Lee Park, Pa.----

J.

K.

M.

Pirmo laipsnio nepasiekusieji organizatoriai:
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto. Canada
?. Davulis, 331 kp.. Nashua, N. H.
V Cibulskienė, 168 kp., Stamford, Conn.

Preytis, 127 kp., Lynn, Mass. _
Mišeikienė. 14 kp., Cleveland, Ohio ----
Laurutanas, 63 kp., Chicago, 111. -----------

Stephany Masolionis, 212 kp., Kenosha. Wis.
V. Adomavičius, 13 kp., Minersville, Pa.
A. J. Banišauskas, 321 kp.. Mar Lin, Pa.
M. Šimkienė. 86 kp.. Pittsburgh, Pa.
P. Žemaitienė, 42 kp., Grand Rapids. Mich. —
P. Žilinskas, 75 kp„ Los Angeles, Calif. -- -
E. Miller, 134 kp., Chicago, ID.-------------------
A. Galinskas, 7 kp„ Pittston, Pa.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark. N. J.----
M. Subonis, 157 kp., Youngstown, Ohio -------
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio. _ .
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa
J. Streleckis, 135 kp., Philadelphia, Pa.---------
A. Lėpa, 50 kp., Binghamton, N. Y.-------
J. Treinis, 101 kp., Paterson, N. J.--------------
J. šiugdinis, 311 kp., W. Frankfort. Ill. ---
A. Užupis, 283 kp., Coaldale. Pa. -------
O. Sinkevičienė, 77 kp., Rockford, III. ---------
J. Miller, 336 kp., Chicago, Ill.-------------------
L. A. Valkevičius, 58 kp., Hudson, Mass.------
O. Gravaliene, 258 kp., Washington, Pa.-------
SLA 208 kp., Chicago, Ill.------------------------
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M. J. VTNIKAS, 
SLA seKretorius.

Visi SLA nariai - atlikime SLA nario
pareigą - gaukite bent po vieną natą.
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Atsidūrėme “Abejonių Maišė'

PASTABOS
SLA KUOPŲ susirinkimai 

gruodžio mėnesy bus vieni 
svarbiausių: juose bus renka
ma kuopų valdybos ir nomi
nuojama SLA Pildomoji Tąry- 
ba, o taipgi atlikta ir kiti svar
bus reikalai, visi SLA nariai 
būtinai ture > : ’uos susirinki
mus atsila 
pareigas* 
pareigunue 
nominuoti
žmones Pi i v mosios 
pareigoms.

Lengvinkime SLA Kuopy Finansų 
Sekretorių PareigasO O MASKVOS konferencijos lietuviuose buvo pasi- 

■ reiškęs labai prislėgtas ūpas. Ir kurgi nesireikš: 
juk spauda rašė ir radio komentatoriai neabejotinai sa
ke, kad Pabaltijo valstybių, taigi ir Lietuvos, klausimas 
minimoji* konferencijoje nebuvo svarstytas ir buk tas 
reikalas, greičiausiai, paliktas vieno Stalino “nuožiū
rai ”... Bet j>o lapkričio 16 dienos lietuvių upas gerokai 
atsigavo, nes sekr. Cordell Hull spaudos atstovams pa
reiškė, kad tas reikalas konferencijoje nebuvo užmirš-* 
tas ir pasakė, kad Lietuvos, Latvijos ir Estijos žmonėms 
bus leista po karo laisvai nubalsuoti, kokioje valdžioje 
jie nori (Į y vent i, pridurdamas, joy išvaduotose teritori
jose tvarkos palaikynvu rūpinsis sąjungiecių komisija, 
kuri taip pat prižiūrės, kad žmonių balsavimas butu 
laisvas. ,

Iš po p. Hull pareiškimo mes jau galėjome supras
ti, jog Li(4uvos likimas dar nepalaidotas, ir tuo pasi
džiaugė visa Amerikos lietuvių spauda. Džiaugėmės del 
to, kad pildėsi musų viltys matyti Lietuvą laisva ir ne
priklausoma ir kad išlaikyti Antante Čarterio princi
pai, kuriais laiduojama visoms tautoms laisvė ir nepri
klausomybė. Tiesa, musų noru buvo, jog but buvę kul
kas geriau, jei jau dabar bid paskelbta, kad, pavyzdžiui, 
Lietuvai ar kuriai kitai pavergtai valstybei suteikiama 
laisvė ir nepriklausomybė. Bet ir aukščiau minimas 
prižadas jau teikė mums daug ir džiuginančių vilčių.

Savo pranešime kongresui, p. Hull jau nekalbėjo 
atskirai apie Pabaltijo valstybes, bet tik bendrai pareiš
kė, kad visų — didelių ir mažų — valstybių žmoaiės po 
karo galės nusibalsuoti, kokios valdžios jie nori. Nors 
ir iš to pareiškimo matosi, kad Lietuva turės lygias tei
ses prie nepriklausomybės, bet turint minty, kad gal vi
sai netrukus Rusija užims Lietuvą ir turės progos pri
rengti žmones prie balsavimo — Lietuvos išlaisvinimas 
pasilieka “abejonių maiše”... Bet, kaip ten .nebūtų — 
mes turime pasitikėti Amerika, kuri rėmė ir remia Lie
tuvos nepriklausomybės principą. Amerikos remiama, 
Lietuva nepražus. Jei Amerikai “kitaip” ir norėtų pa
diktuoti Stalinas*ar kita kokia Europos valstybe, tai dar 
nereiškia, kad taip ir turės būti.

Nors mums gal iki pabaigai karo ir prisieis pagy
venti “abejonių maiše", bet kai tik Amerika laimės ka
rą — Lietuvos likimas, nereikia abejoti, bus išspręstas 
lietuviams palankia linkme. Taip manyti reikia dėlto, 
kad Amerika yra vienintelė valstybė, kuri Lietuvos ne- 
priklausomybę pripažįsta ir remia. Taipgi reikia pasi
tikėti. kad ji pajiegs ir kitas didžiąsias valstybes įtikin
ti, kad šis Amerikos nusistatymas del Lietuvos .nepri- 
klaivomybės nėra juokai ir kad .nepripažinimas tų Ame
rikos principų gali labai neigiamai atsiliepti į “didžių
jų" valstybių gy.vybinius,interesus ateity■'

Turint visa tai minty, mes, Amerikos lietuviai, pri
valome savo spaudoje ir viešuose susirinkimuose šį Ame
rikos nusistatymą del Lietuvos nepriklausomybės parem
ti grieštai ir energingai, nes tas nusistatymas netik lai
duoja Lietuvai ir kitoms pavergtoms tautoms nepriklaiir 
samybę, bet sykiu laiduoja ir pastovią taiką ir karo.

Padeda Rusans
DRAUGAS rašo:
“(LKFSB) Iš Maskvos pa

einančiomis žiniomis Lietuvos 
išvežtieji į Rusiją lietuviai, 

1 surinko iš savo lėšų 1,025,000 
į rublius lėktuvų eskadrilei nu

pirkti. Kad iš gerai apmoka
mų lietuvių komisarų dalis 
pajamų atitraukiama kovai 
prieš nacius, tam tik galima 

Į pritarti, bet kitaip kada “lais- 
i vos aukos” renkamos nuo ba- 

daujancių tremtinių. Lėktuvų 
eskadrilė pavadinta “Tarybų 

I Lietuva”.
“Lietuvių daliniai Raudono

joje Armijoje sunaikinę 13,000 
! vokiečių, per vieną mėnesį jie 
■ nužengę 120 km. (anglų my- 
Į lia yra apie pusantro kilomet

ro). Vienam žygy Raud. /ar
mijos lietuviškieji daliniai pa- 

j ėmę keturis amunicijos sandė
lius su 54,000,000 artilerijos 

į šovinių. Daugiau kaip 2,000 
lietuvių kilmės karių esą ap
dovanoti atsižymėjimo ženk
lais, — šitokias žinias paduo
da SSSR ambasada Washing- 

' tone.
1 “Raud. armijos lietuvių pul- 

i kai be kitų vietovių, išviję vo
kiečius ir iš kaimo “Litwa”.

j Taigi net įvairus dabar Rusi- 
; jos valdomų 

džiai pasako, 
j kitados buvo

“Čuvašai
Raud. armijos 

| daliniams. Žinoma, čia lengva 
i įžvelgti nemažai režisuotos 
! propagandos.

“Lietuvės Marijos Stanku
vienės, kaip praneša SSSR 

■ ambasada iš Washingtono, net 
devyni sūnus tarnauja Rau- 

! donojoje armijoje.
“Mes džiaugiamės kiekviena 

pastanga nugalėti nacius ir 
juos išvyti iš Lietuvos, bet 
negu buna išgamos vardu pa- 

, žymėtas kiekvienas tas, kuris 
norėtų Lietuvai paruošti nau- 

H ją; raudonąją' okupaciją, kuri 
žudymais, ištrėmimais pasiro
dė tokia pat kruvina, kaip ir 
nacių”.

Kaip matome, New Yorko 
valstijo • lietuviai Karo Bonų 
pirkime nebe paskutiniai, Dė
dei Šamui paskolinę 1,047,300.

Apsvarstymui Kuopų Susirinkimuose

Jau kelinti metai, kai tik atei.ua kuopų valdybų rin
kimo laikas, iš daugelio kuopų gaunami nusiskundimai, 
kad labai sunku gauti kuopoje veikėją, kuris apsiim
tų tarnauti kuopai ir Susivienijimui finansų sekreto
riaus pareigose. Kai tik pasitraukia pasišventėliai S.

“Umanskio Geografija”
NAUJIENOS rašo:
“Sovietų ambasadorius Mek

sikai, Konstantin Umanskij, 
nesutinka su žinių agentūrų 
pranešimais, kad Raudonąja! 
armijai beliko tiktai apie 90 
mylių iki rytinės lenkų sienos. 
Jisai sako, kad spaudos ko
mentatoriai, kurie daro ap
skaičiavimus, pasiremdami 
tais pranešimais, klysta, nes 
Lenkijos siena esanti daug 
toliau į vakarus.

“Pagal kai kurių komen
tatorių apskaičiavimus mu
sų jiegos yra už Kijevo ir 
už 145 kilometrų (daug
maž 90 mylių) nuo musų 
vakarinės sienos”, tarė 
Umanskis savo kalboje pra
eitą penktadienį. “Aš norė
čiau, kad taip butų. Deja, 
aš esu priverstas jums pa
sakyti, kad mes dar turime 
apgauti 450 kilometrų 
(maž-daug 280 mylių) ta 
pačia kryptim, kad pasiek
tume savo sieną su Lenki
ja”.
“Sovietų ambasadoriaus ge

ografija yra paremta tuo. kad 
rytinę Lenkijos pusę jisai ski
ria prie Sovietų Sąjungos, 
kaip kad buvo 1939 m. rugsė
jo 28 d. susitarta tarp Molo
tovo ir Ribbentropo, dalinant 
Lenkiją.

“Vadinasi, Umanskis dar 
vis laiko tą sovietų-nacių su
tarti galiojančia, nežiūrint to, 
kad tarp Sovietų Sąjungos ir 
hitleriškos Vokietijos dabar 
eina karas!” *

Užtaria Lietuvius
AMERIKA rašo:
“Šiomis dienomis Amerikos

spaudoje vėl dažniau ir stip- i nii ‘gauna nuolaidą 
riau minimas Lietuvos vardas. 
Šalia, jo, minimi Latvijos ir 
Estijos vardai. Jie 
randasi didžiųjų 
puslapiuose, nes
visuomenės sąžinė yra jaut
ri. Amerikos žmonių viešoji 
nuomonė, nežiūrint pašalinės 
propagandos, yra sveika ir 
mažosioms tautoms palanki.

“Čia turime vertingai pami
nėti Amerikos Katalikų arki
vyskupų ir vyskupų konferen
ciją, kuri pasisakė ir Maskvos 
konferencijos klausimu.

“’Vyskupai labai rimtai pas
tebėjo, kad Maskvos konferen
cija neišsklaidė visų abejonių, 
jog Atlanto Čarterio dėsnių 
atžvilgiu padaryta kompromi
sų. Atlanto Čarteris žadėjo 
ir užtikrino visoms paverg
toms tautoms, didelės ir ma
žoms, laisvę ir nepriklausomy
bę. Maskvos gi konferencijos 
pareiškimuose minimos visos 
Eurospoj pavergtos tautos, bet 
tik ne Lietuva, ne Latvija, ir 
ne Estija.

“Amerikos katalikų spauda 
gina visų tautų laisvę. Lietu
vos ir kitų mažų tautų drau
gų neturime niekada neužmir
šti!”

ro dideli sunkumai gauti naujus, koiiųietentiškai galin
čius atlikti darbą kuopų finansų sekretorius.

Netarnavusiems kuopų finansų sekretorių pareigo- 
j se SLA veikėjams ir nariams .sunku suprasti kokis dide

lis ir atsakomingas kuopų finansų sekretorių darbas 
Į yra ir kiek laiko jie turi pašvęsti savo pareigų atlikimui. 

Kiekvienos kuopos finansų sekretorius yra visų kuopos 
narių reikalų vedėju ir prižiūrėtoju. Jei vidutinės S.

i L. A. kuopos, sakysime turinčios 150 narių, finansų 
sekretorius apskaičiuotų kiek jam prisieina laiko su
gaišti jo pareigose, tai neabejojame, kad per metus su
sidarytų mažiausiai pilni du mėnesiai SLA išlaikymo ir 
narių aptarnavimo darbui pašvęsto laiko.

Tuo tarpu SLA kuopi] finansų sekretoriams už jų 
dideli, atsakingą ir svarbų darbą atlyginimas labai men
kas, daugelis net jokio atlyginimo negauna. Neretai fi
nansų sekretoriai už savo rūpestingą ir pasišventusį

' ir atlikti savo 
: iUKti tinkamus 

kuopose ir 
tinkamus 
Tarybos

.. jVO
■aipgi

NIJSB EiDIMAS 
atstovo į sai.pos konferenciją, 
kuri dabar keturių dešimtų ir 
keturių tautų laikoma Atlan
tic City, N. J., Amerikos lie
tuviuose sukėlė nemažo susi
rūpinimo ir del to iš visur 
plaukia rezoliucijos minimai 
konferencijai, prez. Roosevel- 
tui ir sekr. Cordell Hull, pra
šant lietuvių atstovą į tą kon
ferenciją priimti. Rezoliucijas 
jau pasiuntė nemana® skaičius 
ir SLA kuopų. Kurios dar ne
pasiuntė — rengiasi pasiųsti. 
Pavyzdinė rezoliucija, telegra
mos formoje, tilpo Tėvynės 
47 numerio pirmame puslapy.

l U V 1 u

kaimų vietovar- 
kad tie kraštai 
Lietuvos.

atsiuntę dovanų 
lietuviškiems

piktų užsipuolimų susilaukia vien del to. kad vienam ar 
kitam nariui susidaro klintys ligoje pašalpai gauti dvi 
paties nario .netvarkingai mokamų duoklių ir neprisilai- 
kymo SLA konstitucijos patvarkymų ligoje pašalpai 
gauti.

viermami >»1jA nariai, jau prigyvenome t<» laiko, 
kad visi privalomi4 nuoširdžiai įvertinti mums tarnau
jančių kuopų finansų sekretorių sunkias pareigas. Kiek
vienas privalome savo kuopos sekretoriui tas sunkias ir

.nariai gali sumažinti ir palengvinti darbą savo finansų 
i sekretoriams ir Centro raštinei sekančiais budais:

1. Reguliariai, laiku ir išanksto užsimokėdami duok
les kiek galima retesniais protarpiais. Jei visi SLA na
riai mokėtų duokles reguliariai išanksto kas trys mėne
siai, tai finansų sekretoriams iš narių duokles surinkti 

į ir Į Centrą pasiųsti reikėti] lik keturis kartus Į metus,

SLA 115 KUOPOS, Wilkes 
Barre, Pa., korespondentas, 
brolis M. Kupris, rašo, kad jų 
kuopos ižde yra $800. Tie pini
gai daugiausiai sudėti iš pel
no, padaryto įvairiuose paren
gimuose. Jis sako, kad ši kuo
pi. yra turtingiausia visame 
Wyoming’© Klony, bet mums 
rodosi, kad bene bus turtin
giausia ir visame musų Susi
vienijime. SLA
veikimo pavyzdį galėtų pasekti 
ir kitos SLA kuopos.

115 kuopos

KIEK LAIKO atgal šioje 
pat vietoje rašėme, kad Afri
kos karo laukuose sužeistas 
Tėvynės • bendradarbis, brolis 
Juozas Valickas, kuris par
vestas į Ameriką ir gydomas 
karo ligoninėje. Šiomis dieno
mis musų Juozas jau buvo at
silankęs į New Yorką ir prisi
rašė prie Lietuvių Spaudos 
Kbubo. Iš to aišku, kad jis jau 
pusėtinai pasveikęs ir grįsta į 
civilinį gyvenimą. Prie to, jis 
pridavė mums ilgoką rašinį 
apie savo įgytus įspūdžius ka
riuomenėje ir karo laukuose.

Lai Dzivo Latvija!

LAPKRIČIO 18 dieną musų broliai latviai išeivijo
je minėjo Latvijos 25 metų nepriklausomybės pas- | 

keikimo sukaktį. Minėjo prislėgtame upe, nes jų levy- i 
nė Latvija šiandien pavergta nacių ir jos likimas, neži- j 
nomas.

Latvijos likimas ir pergyventi vargai ligtinai su- i 
puola su Lietuvos: Latvija, kaip ir Lietuva, nešė tą pa-

SLA 192 KUOPOS kores
pondentė, sesuo I. Ivoškienė, 
rašo, kad minima kuopa jau 
išsiuntinėjo Kalėdų ir Naujų 
Metų sveikinimus visiems sa
vo nariams ir kuopos narių 
sunams, tarnaujantiems Dė
dės Šamo karo tarnyboje. Bu
tų gerai, jei ir visos SLA kuo
pos savo narius ir narių sū
nūs su Kalėdų ir Naujų Metų 
šventėmis pasvefcintų. Tokie 
sveikinimai musų kareivėliams 
priduotų daugiau ūpo atlikti 
savo pareigas ir, suj|rįžusiems 
namo, 
musų

energingai darbuotis 
Susivienijime. 

—o—
NEIŠGALVOJATE, ką

pat kančias laike vokiečiu okupacijos laike Pirmojo 
Pasaulinio Karo, ji pergyveno tokius pat sunkumus lai- 
l«e rusu okupacijos 1940—1941 metais, latviu taipgi tūk
stančiai ištermti į Sibirą, ir dabar jie pergyvena tokias 
pat priespaudos kančias po naciu jungu. Kaip lietu
viuose,, taip ir latviuose yra judu, kurie už skatiką ar be 
skatiko pasirįžę parduoti savo tėvynes svetimai vergi
jai.

Nepriklausomybės sukakties išvakarėse, Latvijos 
ininisteris, d r. Bilmanis, lapkričio 17 dienią amerikonu 
spaudoje paskelbė du rįškius pareiškimus: 1) Latvijos 
parlamentas buvo priverstas balsuoti Latviją prijungti 
prie Sovietų Rusijos birželio mėnesy, 1940 metais, kai 
rusų armija buvo okupavusi Latviją; 2) Po karo Latvi
ja reikalaus sau nepriklausomybės. Šį musų brolių lat
vių pasirįžimą reikia pasveikinti ir palinkėti t Lai dzivo 
briva tin ncatkariga, Latvija! Lai gyvuoja laisva ir ne
priklausoma Latvija!

JEI
Kalėdų dovanoms nupirkti sa
vo giminei, draugui ar kaimy
nui — susižinokite su savo 
kuopos organizatorium, o jis 
jums duos gerą patarimą: jis 
patars jūsų turimą minty as
menį prirašyti prie SLA, už
mokant už jį meto-kito duok
les. Tai bus puiki ir ilgai mi
nėtina Kalėdų dovana!

—O•—
SLA KETVIRTASIS

*JUS pradeda pusėtinai gyvė- 
-ti. Bet dar gyvesniu jis pasi
darytų, jei kiekvienas narys 
pasistengtų prie SLA prirašyti 
bent po vieną narį.

Lietuvos Žmonių Balsas

Gerai Pasirodėme
NEW LETTER, Suv. Vals

tijų iždo departamento leidžia
mame mimiografuotame laik- 
raštuky pažymėta, kiek New 
Yorko valstijos svetimšaliai 
išpirko Karo Bonų laike pra
vesto Trečiosios Paskolos va- 
jaus, ir tame tarpe praneša
ma, kiek lietuviai Karo Banų 
per tą laikotarpį išpirko. Al
fabetišku eilingumu, Karo Bo
nų išpirko už sekamas sumas:

Armėnai______ $1,356,466
Austrai ________ 34,975
Čekoslovakai __  1,467,918
Danai _________  2,107,820
Filipinai _______  2,301,125 į
Francuzai ____  34,855,405
Grekai ________  5,053,813

531,870 1 
. 49,352,148 

_ 176,700 !
_ 1,054,125 
_ 4,134,375 
_ 1,047,300 
_ 7,000,000 
_ 750,750 '

17,067,728 i 
27,365,906 

_ 5,035,300 
315,135 

_ 500,425
99,675 

_ 1,792,135 
26,034,537 

_ 2,145,937 
_ 3,604,335 į 
_ 6,339,181 ;

j " Ispanai_____
Italai_______
Jugoslavai__
Kanadiečiai __ T_.Kinai _______
Lietuviai ___
Lenkai _____
Lotynų amer.
Norvegai ___
Olandai _____
Rumunai__ _
Rusai_______
Siriečiai _____
Suomiai___ _
Švedai ______
Šveicarai ____
Ukrainiečiai _.
Vengrai _____
Vokiečiai ____

VA

ESENAI Amerikoje gauta žinių, kad Lietuvoje 
slaptai ir nepaisant naciu Gestapo žiaurumo eina 

šeši laikraščiai:
Nepriklausoma Lietuva,
Laisves Kovotojas,
Į Laisvę,
Vieninga Kova,
Lietuva,
Atžalynas.

Toje spaudoje atsispindi Lietuvos žmonių nepri
klausomybes pasiilgimas ir pasirįžimas tęsti kovą del 
laisvės, siekiant draugingų santikių su kaimynais.

To reikšmingo patriotiniu sąjūdžio vadovybė, Mas*

Viso $201,515,085
v * ste

sigali. privalėtų mokėti visas duokles Kaliksto uz pus
metį ar už visus metus. Y pat ingai metines duokles rei
kėtų mokėti tiems nariams, kurie priguli prie naujųjų 
apdraudos skyrių, nes išanksto metines duokles inokėda- 

duoklese. A pd raudos
duoklėse nuolaidą gauna visų jau panaikintų raidėmis 
pažymėtų apdraudos skyrių nariai ir dabar veikiančių 
naujųjų apdraudos skyrių nariai.kasdien 

laikraščių 
Amerikos

Klausimas Atviras
DRAUGAS rašo apie Mas

kvos konferenciją sekamai:
“Jei Stalinas ir po Maskvos 

konferencijos tebekalba apie 
pasiglemžimą Baltijos valsty
bių, reiškia, kad toj konferen- 
ci jo j jų klausimas nebuvo kon
krečiai svarstomas ir išrištas. 
The New York Times mano,

kvos Konferencijos proga, kaip girdėti, yra pareiškusi 
vyriausybėms Londone ir Washingtone Lietuvos žmoniių 
nusistatymą atsteigti nepriklausomybę Atlanto Carte- 
rio principų prasme ir yra protestavusi prieš vokiečių 
ir rusų pretenzijas pasigleništi sau visą Lietuvą.

Tai yra Lietuvos kovojančių žmonių balsas. Ir tas 
balsas neliks šaukiančiu balsu girioje. Visi Lietuvos rė
mėjai ir mažųjų tautų draugai jį prideramai atjaus: Rei
kia tikėtis, kad ir toji Lietuvos slaptoji spauda susilauks 
iš Ausų jai labai reikiamos paramos. — L. P. Ž.

2. Visi .nariai privalo patys rūpintis savo duokles 
' užsimokėti laiku, kad kuopų sekretoriams nereikėtų 

jiems paraginimų rašyti ir siųsti, arba net i namus eiti 
duokles iškolektuoti iš narių. Labai žymiai sekreto
riams darbą sumažintų ir palengvintų, jei visi nariai 

■ kuopos susirinkime savo duokles sumokėtu. Kuomet 
nariai reguliariai ir išanksto duokles mokėtų, tai ir pa
tiems nariams nereikėtų jokių nasmagumų turėti del jų 
stovio organizacijoj. Atsitikime mirties, permokėtos

čių narių gerovė reikalauja, kad jų duokles butų užmo

3. Atsitikime ligos, visi nariai turėtu prisilaikvti 
konstitucijos patvarkymų visais reikalais, liečiančiais 
ligonius ir jiems pašalpų mokėjimą. Tas irgi labai su
mažintų finansų sekretoriams ir Centro raštinei bereika
lingą darbą ir prašalintų visus nesusipratimu* ir nema
lonumus. su kuriais šiandien reikia .susitikii. Su kon
stitucijos patvarkymais negali apsilenkti nei kuopų vir
šininkai. nei Centras, juos balinai reikia išpildyti.

įnuodytą kooperaciją savo narystės palaikymo Susivie
nijime ir ligoje pašalpų gavimo reikalais, daugiau nei 
pusę sumažintų ir palengvintų darbą finansų sekreto
riams ir Centro raštinei. Todėl patartina metiniuose 
SLA kuopi] susirinkimuose. Į kuriuos susirenka dides
nis skaičius narių, čia pateiktus nurodymus apsvarstyti 
ir raginti narius tokią kooperaciją kuopų finansų sekre
toriams teikti, 
pastangomis
nansų sekretorių darbas daugiau nei per pusę 
kuopoms sunkumai gauti veikėjus finansų sel 
urėdui.

Tokiu atveju, kuomet pačių SLA narių 
bus sumažintas ir palengvintas kuopų fi-

kad konferencijos dalyviai tik
i nuomonėmis tepasikeitė. New sės gins.
i York Times taip pat mano, 

kad Baltijos valstybių padė
ties klausimas tebėra nepasi-

i keitęs ir... “that the stand 
point of the other conferees, 
notably the American delega-

, tion. liad likewise remained 
: unchanged”.

“Darant, todėl, išvadą, ten- 
i ka pasakyti, kad Amerikos 

vyriausybė kaip stovėjo, taip 
ir tebestovi už Baltijos x’aLs- 
tybių teises į laisvą ir nepri-

si j A sekretorius.

klausomą gy\^enimą ir tas tei-

“Kitaip ir būti negali. Prie 
ko pasaulis prieitų, jei ir po 
šio karo pertvarkant tarptau
tinį gyvenimą, nugalėjus vie
nus imperialistus, butų palik
ta vieta kitam imperialistui 
įsigalėti ir naikinti mažesnes 
už save tautas, kurios tokias 
pat teises turi į laisvę ir to
kiais pat troškimais gyvena 
būti savo krašto, savo žemės 
pilnateisiais šeimininkais, kaip 
ir didelės tautos”.

atei.ua


Visi Pasidarbuokim Prirašymui Vaikų Prie SLA
SLA Organizatoriai Dirba 
Geradarybės Darbą

Kiekvienas SLA organizatorius pri
valo jaustis, kad jis, organizuodamas j 
lietuvius prie SLA, dirba kilnų gera- : 
darybos darbą. Taip ištikro ir yra. i 
Kiekvienam jaunam ir senam žmogui ; 
yra reikalinga apdrauda ir ligoje pa- i 
šalpa. Kiekvienam norinčiam turėti j 
socialius santikius su savo tautiečiais 
lietuviui, būtinai reikia prigulėti prie-; 
lietuviškų organizacijų. i I 

Susivienijimas Lietuvių Ameriko- ■ 
je suteikia galimybes savo nariams su
daryti nenutraukiamą socialių santi
kių ir broliškos pagelbos ryšį per visą i 
plačią Amerikos žemę. Prigulinti Su
sivienijime lietuviai turi užtikrintą li
goje pašalpą, įvairių rųšių modemišką 
gyvybės apdraudą ir užtikrintą labda
ringą pagelbą atsitikimais, kuomet 
skaudus likimo smūgi"-’ ištinka SLA 
narius. j

Šitos medžiaginės naudos yra su- ■ 
jungtos su broliškų socialių santikių 
auklėjimu, su tautiniais ir kultūriniais i 
darbais, su kėlimu gerbūvio priguliu- j 
čių Susivienijime lietuvių. Taigi kiek
vienam {stojančiam į SLA Amerikos 
lietuviui atsidaro durys į platų drau
gingų socialių santikių pasaulį, į pla
čią tautinių ir kultūrinių darbų dirvą. 
Nežiūrint to fakto, kad Susivienijimas 
savo nariams pomirtinėmis, ligoje pa
šalpomis ir labdaringais sušelpimais 
yra išmokėjęs virš $4,000,000. šiandien 
įstojantis į SLA narys automatiškai 
pastoja savininku $2,108,752.61 SLA 
turto kartu su visais kitais SLA na- Į žvalgoje. 
riais.

Taigi SLA organizatorius, prira- ' 
šydamas lietuvį prie SLA, jis padaro ' 
gero tokiam į Susivienijimą įstojau- i 
čiam lietuviui. Rasime tūkstančius 
lietuvių Amerikoje, kurie nežino kuo 
ištikro Susivienijimas yra savo na
riams ir kuo gali būti visai Amerikos ! 
lietuviui išeivijai, jei bent 100,000 lietu
vių prigulėtų Susivienijime. Rasime 
dešimtimis tūkstančių jaunų lietuvių 1 
ir lietuvaičių, kurie nepakando išmin
tingo ir nepajiegia gyvenimą pažinusio j 
žmogaus akimis pažvelgti į savo atei- 1 
tį, kurie nepagalvoja, kad visuomet s 
jaunais nebus.

SLA organizatorius yra tuo gera- | 
dariu savo broliams ir sesėms lietu
viams, kuomet paaiškina jiems Susi
vienijimo naudas, kuomet primena or
ganizacijose neprigulintiems ir sveika
tos bei gyvybės apdraudos neturintiems 
savo tautiečiams, kad atsitikime ligos 
ar mirties jų giminės ir draugai turės • 
nesmagumus ir gal net nuostolius, kuo
met reikės juos sergančius globoti ar 
mirusius bent paprasčiausiai palaidoti. 
SLA organizatorius atlieka didelį pa
tarnavimą lietuvių šeimoms, kuomet 
primena šeimų globėjams, kad jų my
limos žmonos, jų kūdikiai gal neturės 
kur galvos priglausti, jei jiems atsi
tiktų nelaimė neturint užtikrintos ga
limai didžiausios ligoje pašalpos ir po
mirtinės apdraudos. Juo didesnė ap
drauda, juo didesnis užtikrinimas pa
gelbos likusiai šeimai.

SLA organizatorius taip pat neį
kainuojamą patarnavimą suteikia jau
niems lietuviams ir jaunoms lietuvai
tėms, išaiškindamas ir įtikindamas, kad 
jie jaunais amžinai nebus. Kad jų 
krykštaujančios jaunystės amžius ne
jučiomis, kaip paukštis, praskris ir jie 
susitiks su tomis pačiomis gyvenimo 
problemomis, su tais pačiais rūpesčiais, 
kokius turėjo ir turi jų tėvai. Kad 
kiekvienas išmintingas jaunuolis sau 
naudingai patarnaus, apsidrausdamas 
Susivienijime su pinigų taupymu su
jungta apdrauda, kurią galės pibioje 
sumoje atsiimti po 20 metų duoklių 
mokėjimo į SLA.

Pradedančiam gyventi jaunuoliui 
20 metų išrodo labai ilgas laikas. Bet 
SLA organizatorius jam paaiškins, 
kad kiekvienas 40 metų amžiaus sulau
kęs žmogus žino, kaip nejučiomis tie 
20 metų prabėgo. Rodos, tik vakar 
žmogus buvai 20 metų amžiaus. Bet 
klaidingai įsivaizdinęs jaunuolis, kad

perdaug ilgai jam reikės taupyti ir mo
kesčius mokėti nejučiomis pragyvena 
tuos 20 metų ir kuomet sulaukia tokio 
amžiaus, kada jam pinigai butų labai 
naudingi ir būtinai yra reikalingi, nie
ko neturi.

Kuomet žmogus pasirįžęs kitiems
gerą daryti, tai jam nėra reikalo drovė
tis su tokia misija eiti Į visuomenę. 
SLA organizatoriai yra tokios gerada- ' 
rvbės misionieriais.

! SLA kuopų organizatoriai, kaip jas supran
ta brolis Svipas, tai šiandien turėtume 
apie 1,500 naujų narių prirašytų laike Ket
virto Vajaus/ Brolis Svipas jau turi pakan
kamai savanorių antro laipsnio pozicijoms 
užimti ir kai tik papildys kreditus užrašy
tos apdraudos suma, jis bus antro laipsnio 

i pozicijose, 
į broli Svipai!

dabar prasidės tikrosios lenktynės tarpe 
Binghamtono SLA organizatorių.

Organizatoriaus Pasiaiškinimas

Antanas

Geriausio pasisekimo Jums,

* *

Ketvirto Vajaus Davinių 
Skelbimas Tėvynėje

Ketvirto Vajaus vienas organizatorius ■ 
prašo paaiškinti sekantį reikalą:

“Pastebėjau, kad jau kelintame Tėvy
nės numery neskelbiate visų organizatorių, I 
kurie prirašę po vieną narį. Kodėl? Ar tik 
pasirinktus organizatorius skelbiate, ar ko- , 
kia kita priežastis yra? Malonėkite man pa
aiškinti”.

Žinoma, yra kita priežastis. Mums vi- ■ 
si organizatoriai yra lygiai malonus, kurie 
darbuojasi SLA ugdymui. Suprantama, 
juo daugiau naujų narių organizatorius pri- ‘ 
rašo, juo malonesniu jis darosi. Bet padi- > 
dėjus dirbančių organizatorių skaičiui, jau i 
nebesutelpa visi narių prirašusieji organi- j 
zatoriai pirmame puslapy Tėvynės skirtoje Į 
vajaus davinių skelbimui skilty. Todėl pri- : 
siejo dalį organizatorių palikti.

Kad ateity išvengus panašių nepasiten- j 
kinimų, kaip čia vienas organizatorius iš- 
sireiškia, tai Vajaus Komisija nutarė nuo 
dabar pastoviai skelbti tik tokius organiza- ' 
torius, kurie prirašė nemažiau du narius. ■ 
Po vieną narį prirašiusieji organizatoriai ! 
bus paskelbti tik vieną kartą kaipo naujų i 
narių prisiuntusieji organizatoriai ir apie i 
juos prisiminsime organizatorių veiklos ap- '

Lepia, SLA 50 kuopos organi
zatorius iš Binghamton, N. Y., prisiuntė 
vieną savanorį vajaus frontui. Išrodo, kad 
įbrolis Lėpa jau pradės darbuotis nejuo
kais Ketvirtame Vajuje. Kažin ką apie tai 
mano SLA vajų- veteranas brolis Justinas 
Bučinskas? Nejaugi jis pasiduos savo kai
mynui? Pagaliau, ir trečias šios kuopos 
organizatorius, brolis Al. Kaminskas, yra 
energingas veikėjas. Spėjama, kad nuo

kių priekaištų ir susilauki net priešų. Mat 
daugelis žmonių pavydi, kad šiokį-tokį at
lyginimą gauni už savo pasidarbavimą or
ganizacijos ugdymui. Tie “smarkieji” vei
kėjai patys nieko nedirba, tad jiems nema
lonu, kuomet kiti dirba SLA ugdymui.

Tai viena. Antra priežastis, tai aš esu 
“išbomborduotas” į SLA 310 kuopą, Rhine
lander, Wis., kurios ribose neįmanoma nie
ko veikti organizacijos ugdymui. Kadangi 
dabar man nepalanki dirva darbuotis Su
sivienijimo ugdymui, todėl ir nestojau į S. 
L. A. Ketvirto Vajau frontą. Gaila tik, kad 
iki šiol dar nepastebėjau jokių SLA 341 
kuopos “smarkiųjų” veikėjų darbo davinių 
organizacijos ugdymui. Gal dar pasirodys, 
už ką aš juos nuoširdžiai pasveikinsiu.

Linkiu SLA Ketvirtam Vajui ir jo or-

Pastebėjau Tėvynėje, kad Ketvirto Va
jaus vyriausias štabas pajieško manęs, kai
po “žuvusio be žinios” organizatoriaus, dir
busio antrame ir trečiame vajuose prira
šant narius prie SLA 341 kuopos gyvuo
jančios McNaughton, Wis. Matoma, Vy
riausiam Vajaus štabui ir organizacijos ug
dymui yra reikalingi ir pageidaujami pa- 
jiegianti dirbti organizatoriai.

Taigi šiuo aš pasiaiškinu, kad esu svei
kas ir gyvas ir nesu niekur “pražuvęs be 
žinios”. O kad nestojau į SLA Ketvirto 
Vajaus frontą, tai tam yra priežastys. Pir
miausiai, bedirbdamas organizacijos ugdy- ! ganizatoriams geriausio pasisekimo!

Vajaus Organizatorių 
Veiklos Apžvalga

Išrodo, kad kalakutų mėnesiu vadina
mas -lapkritis bus vyrų pasižymėjimo mėne
siu. Mat organizatorės moterys susirūpi
nę, kur nugriebti gerą kalakutą Dėkų Die
nai, o šiais laikais nelengva rasti gerą ka
lakutą. Net ir geriausi kalakutai paimti 
karan, kad sustiprintų Amerikos karžygius, 
kariaujančius visuose frontuose.

Beabejonės vyrai organizatoriai šia pa
dėtimi pasinaudos ir gerokai pralenks mote
ris organizatores vajaus fronte lapkričio 
mėnesy. Dirbs, žinoma, ir moterys ir gal 
jas pavaduos bei viso moterų fronto pozi
cijas sustiprins jaunos, energingos panelės 
organizatorės, kurių turime nemaža vajaus 
fronte. Pagyvensime, pamatysime kuo 
baigsis lapkričio mėnesio lenktynės Ketvir
to Vajaus fronte.

B. Keblaitienė, 
nizatorė iš Detroit, 
turis savanorius vajaus frontui, pastebi:

“Pagaliau ir aš pereinu į pirmo laips
nio pozicijas. Kuomet prisieina darbuotis 
karo laimėjimui ir darbuotis Ketvirto Va
jaus pasisekimui, tai sunku abi pareigas 
tinkamai atlikti. Pirmiausia savo pareiga 
skaitau visomis išgalėmis prisidėti prie ka
ro laimėjimo ir tik atliekamą nuo šių parei
gų laiką galiu pašvęsti Ketvirtam Vajui. 
Kuomet laimėsime karą, tuomet bus links
miau darbuotis SLA ugdymui ir visas savo 
jiegas ir mintis galėsime pašvęsti naujų na
rių prie SLA prirašymui”.

Sesuo Keblaitienė labai teisingai su
pranta savo pareigas. Bet kad ir pačiame 
karo reikmenų industrijos centre gyvenda
ma, ji suranda laiko pasidarbuoti ir SLA 
ugdymui. Sesuo Keblaitienė jau pasiekė 
pirmo laipsnio pozicijas ir beabejonės dar
buosis toliau ir sieks aukštesnių laipsnių 
kreditų. Butų labai gera, jei ir kiti SLA 
organizatoriai Detroite pasektų sesers Keb- 
laitienės pėdomis į Ketvirto Vajaus fron-

SLA 352 kuopos orga- 
Mich., jJrisiųsdama ke-

♦ * *
Jonas J. Svipas, SLA 192 kuopos orga

nizatorius iš New Kensington, Pa., dar vie
ną savanorį vajaus frontui prisiųsdamas 
pareiškia: (

“Dabar SLA 192 kuopos Ketvirto Va
jaus kvota jau išpildyta. Bet nemanykit, 
kad savanorių verbavimas Ketvirtam Vajui 
New Kensingtono punkte apsistos. Ket
virto Vajaus Komisijos nustatytos kuopoms 
kvotos pasiekimas yra tiesiogine kiekvienos 
kuopos organizatoriaus .pareiga. Pasiekęs 
nustatytą kvotą, dabar jau naujus narius 
prirašysiu, taip sakant, savo laisvanoriam 
kreditui”. ,

Jęi taip savas pareigas suprastų

Susivienijimo Lietuvių 
Atskaita 2 Bertainio,

{eigos Antro Bertainio, t. y. 
Balandžio, Gegužio ir Birželio

Kuopa Balandžio Gegužio Birželio
1 16275 13566 16488
2 6190 4334 4126
8 7451
4 8274 6618 5621
5 9398 10181 10898
6 —. — 3906 9561
7 21721 16312 25567
8 6161 •*— — —

10 1952 2308 2576
11 62426 — — 34350
12 10965 7599 10643
13 36715 18796 —

14 33403 33261 27203
15 1368 732 4957
16 ——• •— 13563 —
17 —■ ■ ■ 8080 7677
18 15933 14058 21260
19 702 1515 1824
20 — — 2367 —

21 1076
22 4097 3526 4202
23 29617 22811 24497
24 3163 50 3840
25 • — — —— 1290
26 700 700 700
27 716 7385 —— —
28 3333 5394 3553
29 ■ —■ "■■■ 20290 13556
30 19623 15681 28103
31 — — 10436 ——
32 3791 3174 3241
33 7466 4959 9376
34 15418 19580 11390
35 22958 13728 21408
36 56148 18682 —— —
37 5715 — — —. ——

38 40773 49685 42368
39 3914 2698 4028
40 20713 17643 9881
41 20736 , 17515 18447
42 12854. 11467 14539
43 37145 30452 37459
45 2326 —— 3774
46 2527 4465 2460
47 1755 — — —
48 1706 1146 1026
49 ■■ ■ ■ ———- 6049 13946
50 28855 29219 46813
51 3000 10451 — —
32 —— 13290 ———■

53 8043 6848 5622
54 6652 4403 5671
55 6514 — 16323
56 5933 3208 4206
57 49777 39318 29716
58 ■■ ■ - — 3090 158
59 — — 2168 —— ——
60 9112 9902
61 — — 1695 —- —
62 4322 5972 3845
63 20138 22615 35298
64 17250 13537 10284
65 1265 749 1121
66 ■■ —— 37203 — _

67 9389 4217 7735
68 10629 9790 10605
70 4236 —. — 3996
71 760 — —• ——
73 —■■■ ........ 519 — —
74 6368 3356 4735
75 — — 13077 —- ——
76 10179 9596 3830
77 ■ ' * ■ 1 ■■ 10622 44664
78 1443 983 1448
79 3512 5246 10439
80 3173 2456 2019
81 1486 — 1486
82 3946 2505 3666
83 2088 — — 3047
85 5733 3275 4714
86 7323 6554 14472
87 14983 9447 12177
88 8484 ' 4742 6059
89 4370 4606 5715
90 5530 1893 4325
92 — — 3836 9125
93 772 1056 604
94 ■' 3144 192
95 6386 4828 4200
96 1054 2355 •
97 2793 — ■» — ■ ■■
98 2461 3472 2840
99 15&) — 1590

100 4663 **'* ■ ■■ 10828
101 6781 9811 9009
102 13119 9016 14820
10R 2076 2289 1435

104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
118
119
120
121
122
124
125
126 
pav.
127
128
129
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163 
164 
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175 
176 
177
178
179 
180 
181
1£2 
183 
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
188
199
200
201
202
203

204

205

mui susilauki iš “smarkiųjų” veikėjų viso- P. P. Simanauskas.• •

Amerikoje 1
206
207
208

6612 
12553 12269

12715
13392
5707

322
323
325

755
5003
4454

1311

1943 Metų j
209
210

1987 
3109

1641
2495

2676
3515

326
327

1716
974

4084
974

211 33470 32497 34345 329 1225 1225 1225

12198 7796 7980 ! 212 16251 11092 12849 330 --- —— 5705 6930

7338 5797 6801 213 1838 —— --- — 331 1065 16544 ——

2898 _ 1

214 19895 14834 19543 332 — 6896 3553

2721 2999 1172 > 215 3785 1750 1685 333 — — —’ —— 5772

6489 ------- - __ __ j 216 2056 2056 2056 334 ---  — 8639 —. —.

15305 4354 11005 217 6038 7727 8176 i 336 —— —— — — 4614

7426 7440 7030 1 218 4965 2339 5580 340 2962 — — 1782
2218 1742 1490 219 6867 - ——• ----------------- I 341 9487 8457 —

4109 I. — —1— 221 3379 3439 2956 j 342 9676 —— 14321
7362 5836 7811 222 3079 2535 2101 343 3259 4207 5910
1882 2841 2820 224 2710 2833 3299 344 —- —- — 1020

16283 15028 17282 225 2534 — _ 3799 j 346 — — — 3505
2568 2940 4002 226 10906 23619 12941 j 347 7440 —— — ——-

2086 2086 4172 227 4968 — — 4437 350 1871 1848 1144
2509 508 2535 228 — — 1410 —— 351 2885 1916 1924

2116 —— —— 2096 230 4415 3297 3617 352 43963 62518 32168
1491 2817 3093 231 722 2588 — 353 2283 2501 9936

22601 8541 15778 232 5937 6595 6582 354 7574 6462 9243
16041 23066 12109 233 1334 1442 1138 355 — 4000

7523 5967 14624 235 2816 3109 3599 357 4801 5115
5989 6273 11024 237 1385 617 1665 358 — • » _ — 5260
9954 7209 14709 238 15876 9633 17967 359 21539 6182 13872

4867 8176 3222 239 500 1249 1000 360 —- — ——. 12697

3717 —- ■' 9049 240 2673 — — •— — 361 920 957 751
9026 9104 ——• — 241 2857 4727 2969 362 2172 1204 5391

5603 8474 8368 242 3316 533 ——• —• 363 — 2064 — —

VXTT 2573 2749 243 1756 ——• — — 1756 364 -- - —— 10778
2982 2106 1752 244 2832 — — 365 2387 7313 — _

14031 6937 24995 i 245 10293 — 25120 367 4122 4370 4536

7126 13680 4302 ■ 246 12919 7748 9133 371 11340 4649 2943

11237 6167 12357 ! 247 2895 3100 4472 372 — — 976 — —

1092 _ .— —- - I 248 — —- 3502 —— —• Karei-
38pl 3826 3137 249 —— —— 682 — — vių duok-

11181 17004 3643 250 5161 4603 165 ! i?s 226226 — 72530

1441 1892 2711 251 — —— — — 8094 i Retd. Dis.
4634 4122 5794 252 ——— 3110 --- --- į CK 3600 — —- — _

11554 9456 13564 253 ■■ * “ 1393 — Refund
— — 14784 —— —— 254 2638 1804 2608 on State

2952 ■ ■ — ■' —» 2592 255 610 2840 — Ins. — — — _ 5385
3214 3885 1517 256 828 828 1242 Dues
2319 1944 2684 257 5589 50 — — Adj. _ — ——- —— 7013

14001 — ! 258 2035 4348 2407 Retd.
—« ■ — 1616 —— — L 259 1272 1272 1437 Over’pd
3464 — —— i 260 --- --- 22750 12181 dues ■— ■’ — ■ ——’ 23560

428 653 473 ! 261 530 2690 — Tran, of
558 1108 933 262 12564 —---- 10085 i dues _ — 183

6378 3606 4473 263 682 782 770 Atmo-
10729 15026 8347 į 264 ■ —- — — 1074 keta

685 685 685 i 265 6646 893 - 6498 bond-
8041 8991 9435 266 6154 298b 2707 sai 20O7S0O ——- — 200000
3402 4717 4109 267 6535 7316 7106 Sugraž.
8783 7228 6773 269 150 150 -------— morg.

16379 12215 21629 270 2733 2983 3655 pask. 626973 659005 396948
2716 2452 2452 271 1806 1664 1434 Nuoš. 255714 437054 489972
2149 2737 2120 272 9310 6905 10463 Adm. 11460 4071 6352
2480 —— —— 3275 273 ——— 7818 Rendos:
1685 ... - ■■■—* - --- 274 10362 11922 10362 N. Y.

858 — ------- ! 275 16007 16801 20763 namo 13300 13300 13300
12478 11817 9226 276 — — 10929 15970 Atlantic
•—» —— 3885 1877 277 4152 3483 3227 City,

1364 2059 1942 , 278 2539 1361 1204 N. J., 128
1044 3179 4912 279 —— —- 1072 — S. Maine
9280 6432 10052 280 2947 3722 3317 - Ave. 5386 21234
3079 2973 3982 281 5754 4734 5140 Brook-
1118 746 —— ------- 283 4196 4175 3768 lyn, N. ¥.,
2738 — — 2738 284 8067 10671 11639 193-197

— — -------- — 2748 285 5324 — — 12896 Grand
871 22797 9758 286 — — 2118 — Street 55000 155153 5500

■ ■" J 11738 287 — — —— — 3144 Thomp-
—— —— 17081 288 2658 —— —■ —

son ville.
— 2563 1702 289 — — 1683 10579 Conn.,

4474 ——• 9152 290 8498 —— —— 102
5630 8933 — 291 2142 — — 1389 Pleasant
4272 ■ - — — — 292 — 711 270 Street 7027 9395 6873
1958 —— 1958 293 9330 7253 6997 New
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298
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12091 16344
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— 90000 —

1634 
21835

2200 2481
25793

300
301
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— 4779 — 302 — 2039 3396 621-31E.
3540 — —— — 303 8548 6772 8614 Maine
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449 449 

8391
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14936 14637 19473 306 —— 5278 — —-
Illinois:
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3955
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135 E.

4750 4750 —-
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11307 314 i
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I

Ketvirtas Lapkričio 26". 1943

SLA Bertaininė Atskaita
(Tąsa iš 3 pusi.)

818 W. 
18 St. 
10819 S. 
Went
worth 
Avenue 
3247 S. 
Morgan 
Street 
3405-07 S. 
Lowe 
Avenue 
10742 S. 
Michigan 
Avenue 
6739-41S. 
Chap pel 
Avenue 
1035-45 
W. 69-th 
Street 
7036-38 
Yale 
Avenue 
3626-28 S. 
Halsted 
Street 
819-23 W. 
35 St. 
6551-55 S. 
Kedzie 
Avenue 
3251 S. 
Halsted 
Street

4979 9070

6600 6228

7885

19584 19156

6650 6650

42909 30483

18330 15732

2840 2840

19000

50000 50000

7961 7964

6302 7075

Viso $54,195.34 $34.724.27 $33,918.14

Balandžio
Gegužio
Birželio

$54.195.34
34.724.27
33,918.14

Viso $122,837.75

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

$10.00

5.00
5.00

5.00

5.00

A. Bukauskienė, West
Frankfort, Ill. -------

J. Aimanienė, Castle
Shannon, Pą. ----------

E. Bubkevičienė, Kingston, Pa.
O. Draugelienė, Shenandoah,

Pa. _________________________
A. Dumblauskienė, Tamaqua, 

Pa. _______________________
S. Janaitienė, Greenfield, Mass. 5.00 
O. Kirlienė, Grand Rapids, 
. Mich. _______________________
M. Lučinskienė, Wilkes

Barre, Pa. _________________
I. Miliunienė, Shenandoah, Pa.
M. Siupienė, Shenandoah, Pa.
V. Aleksandravičius,

Worcester, Mass. _________
V. Giraitis, Grand Rapids, 

Mich. ____________________
J. ir O. Kunickai,

Nanticoke, Pa. ------------------
L. Babkus, Chicago, Ill. _____
A. Daniunas, Herkimer, N. Y. 

Jasiunas, Westville, Ill. 
Jocius, Westville. Hl. 
Karalius, Cicero, Ill. 
Padolskis, Sweet Valley,

Pa. _________________________
J. Pauliukonis, Gilberton, Pa.
J." Paulius, Muskegon

Heights. Mich. _____________
A. Žemaitienė, New Britain, 

Conn. _____________________
Radzevičius, Cuddy, Pa. 
Stankūnas, Inkermen, Pa.

5.00

5.00
5.00
5.00

10.00

10.00

D.

M.

10.00
5.00
2.50
5.00
5.00
5.00

5.00
5.00

5.00

J.

5.00
5.00
5.00

Viso $137.50

Tėvynės reikaluose

Atskyrus sugrąžintas 
bedarbių paskolas 

Atskyrus sugrąžintas 
morgičių paskolas 

Atskyrus atmokėtus 
bondsus ________

$65.45

16,829.26

22.078.00

Viso įėjo $83.865.04

IŠMOKĖJIMAI ANTRO BERTAI 
NIO. T. Y. BALANDŽIO, GEGU
ŽIO IR BIRŽELIO MĖN. 1943 M.

BALANDŽIO MEN.

Pomirtinių

Balandžio
Balandžio
Balandžio
Balandžio

3. 1943 $1,350.00
10, 1943 __ 2,950.00
17, 1943 __ 3,625.00
24. 1943 — 3,290.00

Viso $11,125.00

New
$48.85

Press Corp.
N. Y. 376.00

Postmaster, 
York, N.

Lithuanian
Brooklyn,

Reilly Electrotype Co.,
New York, N. Y. __________ 8.92

Consolidated Edison Co. of
New York, N. Y.

O. J. Maigne Co.,
New York, N. Y. ________ 6.90

Modern Art Photo Engraving
Co., New York, N. Y. ____  2.34

Intertype Corp., Brooklyn,

Tėvynes krasa, etc.

Viso

30.54

11.82
.60

$485.97

Pašalpos ligoje
Balandžio
Balandžio
Balandžio
Balandžio

1943 __ $668.75
1943 __ 970.00

3, 
10.
17, 1943 __ 1,438.75
24. 1943 __ 1,371.25

SLA nuosavybės
307 W. 30-th St.. New

York. N. Y. _______
46 W. 30-th St..

Bayonne, N. J. ____
193 Grand St.,

Brooklyn, N. Y. ___
621-31 E. Main St.,

Waterbury, Conn. __

$164.54

_ 150.97

138.86

_ 728.88

Viso $4,448.75

Viso $1,183.25

organizatoriamsAtlyginta
J. Mickevičius. Montello. Mass. $8.65 

Treinis. Paterson, N. J. 9.00 
Waleyka. Cambridge. Mass. 4.00 
Zapolis, Chicago, Ill. -
Baldauskas, Wyoming, Pa. 
Katkevičienė, Chicago. Ill. 
M. Praškevičius, Cleveland, 

Ohio ______________________
P. M. Kassell, St. Louis. Mo.

Svipas, New Kensington,

J.

J.
K.
K.

21.50
30.75

25.80
14.75

Įvairus išmokėjimai

$1,501.64
Co., Inc.,
N. Y. ________ 62.69
Fondillar Ine.,
N. Y. _____  1,290.00

Kareivių duoklės
Forest Paper

New York,
Woodward &

New York,
Fidelity & Deposit Co. of

Md., Boston, Mass. —
Dr. P. A. Lankenner,

Worcester,
H. Brucas.

Mass. -------
Ozone Park,

20.00

2.50

2.45

J. J.
Pa.

J. K.
Pa.

A. Sinkevich, Rockford, Ill.
A. J. Zalatoris, Chicago. Ill.
B. Keblaitienė, Detroit, Mich.

Urbonas, Philadelphia,

Viso

Algos
M J. Vinikas, 

New York, N. Y.
M. K. Austrą,

New York, N. Y. _.
N. Peters,

New York, N. Y.
M. Melusky, 

New York. N. Y.
H. Krauchunas.

New York, N. Y. .
A. Bartkus, 

New York, N. Y. —
A. Kundrotas,

New York, N. Y.
H. Brucas, 

New York, N. Y.
V. Bacevičius, 

New York. N. Y.
P. Bajoras.

New York. 
Vasil, 
York, 
Paulauskas.
York. N. Y.

N. Y.

25.50

14.75
28.25
34.10
54.00

$297.50

$300.00

142.00

_ 174.50

„ 209.00

164.00

148.50

164.00

76.87

69.46

200.00

Corp., NewLangstadter
York, N.

New York Telephone Co.,
New York, N. Y. ,_______

Western Union Telegraph Co.,
Chicago, Ill. ________________

Western Union Telegraph Co.,
New York City _________ __

N. Y. State Unemployment
Ins. Fund, Albany, N. Y. 

Collector of Internal Rev.,
New York, N. Y. _______

Monroe Safe Deposit Co.,
Chicago, Ill. ___ ___________

Treasurer of the State of 
- Conn., Hartford Conn. ___
Commonwealth of Pa., Ins.

Dept., Harrisburg, Pa. __
Insurance Fees, Lansing,

Mich. _____________
Raštinės reikmenys 
Telefonas, ekspresas. 
Raudonajam Kryžiui 
Kerwin Florist (už

etc.
auka 
vainiką)

Viso

71.69

20.77

1.50

160.42

147.18

42.00

20.00

2.00

20.00
16.64
66.97
25.00
25.00

$3,499.30

Investnientai
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. —------- $71,699.21

Viso balandžio mėn. $95,333.33

148.00New 
K. J.

New
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y. ---------
F. J. Bagočius.

So. Boston, Mass. -------
K. P. Gugis, Chicago. Ill.

136.00

248.00

GEGUŽIO MĖNESIO

Pomirtinių
Gegužio 1, 1943 — $5,175.00
Gegužio 8. 1943 — 2,200.00
Gegužio 15. 1943 — 4,700.00

__ 1,050.00Gegužio
Gegužio

22.
29,

1943
1943 — 1,200.00

Viso

Sugrąžintos rnokestys 
Ant. ir Julė Zidoriai.

100.00
150.00

$2,430.33 Viso $14,325.00

Easthampton. Mass. ----- $4.37
Marie Martinet, Chicago. Ill. 18.00 
Pranė Marcinkonienė,

Pittsburgh, Pa. ------------------ 6.15

Į Pašalpos ligoje
Gegužio L 1943 — $790.75

i Gegužio 8. 1943 ___ 1,309.50
' Gegužio 15. 1943 — 1,226.50
į Gegužio 22, 1943 — 822.25

Gegužio 29. 1943 — 1,008.25

Viso _____________________ $26.52 Viso $5,157.25

Atlyginta organizatoriams
A. J. Banišauskas,

Mar Lin. Pa. ___ -—------ $26.00
P. J. Račila, Worcester, Mass. 25.10
J. Puckoris, Chicago, Ill.
T. Valūnas, Du Bois, Pa.
K. P. Sinkonis, Worcester,

Mass. ---------- ,---------- ----------
O. Raulinaitienė, Westville,

UI. _______________________

4.50
12.75

93.15

5.25

Viso ___________________ $166.75

Algos

F. J. Bagočius, So. Boston,
Mass. ____________________ $200.00

K. P. Gugis. Chicago, Ill. 300.00 
ML J. Vinikas,

New York, N. Y. ---------- 300.00
M. K. Austrą,

New York, N. Y. ________ 132.00
H. Melusky,

New York,- N. Y. _______  120.50
N. Peters,

New York, N. Y. ------------ 112.00
H. Krauchunas,

New York, N. Y. _______  92.00
A. Bartkus,

New York, N. Y. _________ 92.00
A. Kundrotas, .

New York, N. Y. _________ 92.00
H. Brucas,

New York, N. Y. _________ 37.88
P. Bajoras,.

New York, N. Y. _______  200.00
M. L. Vasil, * . ? ■ »

New York, N. Y. ----- — 148.00
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. _______  136.00
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y. _______  140.00

W. J. Morris, Grand
Rapids, Mich. «•—----------------  41.25

O. Kriaučialis, Worcester,'
Mass. ______________________ 63.55

Ins. Dept, of N. Y.,
Albany, N. Y. ____________  20.00

N. Y. Telephone Co.,
New York, N. Y. _________ 24.63

Western Union Telegraph Co.,
New York, N. Y. ___ x.---------------  .45

Utility Co., New York, N. Y. 9.09
Langstadter Corp., New

York, N. Y. _____________  25.82
State Ins. Dept, of Md.,

Baltimore, Md. ------------------ 10.00
Div. of Ins., State of Ohio,

Columbus, Ohio ___________ 25.00
Auka Amerikos Lietuvių 

Tarybai __________1_______100.00
Dr. A. R. Kaufman, New

Kensington, Pa. —------------- 1.00
Herders Inc., Chicago, Ill. 3.24
Western Union Tel. Co., 
_ Chicago, Ill. ________________ 3.29
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. __________ 307.33
F. J. Bagočius, So. Boston,

> Mass. ______________________ 55.91
J. Treinis, Paterson, N. J. 2.00
A. .Martin, Detroit, Mich. 36,00
Appraiseriams 20.00
Raštinės reikmenys 6.44

i Telefonas, ekspresas, etc. 148.42
■ Miscellaneous 14.25

Viso $2,102.38

Sugrąžintos rnokestys

J. Dargis, Pittsburgh, Pa. $1.20
J. A. Skrebis, SLA 50 kuopa,

Binghamton, N. Y. -------------3.00
C. Armos, SLA 50 kuopa, 

Binghamton, N. Y. ------- 3.00
A. Morkūnas, SLA 50 kuopa, 

Binghamton, N. Y. ------- 3.00

Viso ____________________ $10.20

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo
A. Bukauskienė, West

Frankfort, Ill. ---------------- $10.00
J. Aimanienė, Castle

Shannon, Pa. -------------------- 5.00
E. Bubkevičienė, Kingston, Pa. 5.00 
O. Draugelienė, Shenandoah,

Pa. _________________________ 5.00
A. Dumblauskienė, Tamaqua, 

Pa. ________________________ 5.00
S. Janaitienė, Greenfield,

Mass. ______________________ 5.00
O. Kirlienė, Grand Rapids, 

Mich. _____________________ 5.00
M. Lučinskienė, Wilkes

Barre, Pa. -------------------------- 5.00
J. Miliunienė. Shenandoah, 

Pa. ______________________ 5.00
M. Suipienė, Shenandoah, 

Pa. _______________________ 5.00
A. Žemaitienė, New Britain, 

Conn. _____________________  5.00
V. Aleksandravičius, 

Worcester, Mass. ______  10.00
V. Giraitis, Grand Rapids, 

Mich. ____________________ 10.00
J. ir O. Kunickai, Nanticoke, 

Pa. ______________________ 10.00
L. Babkus, Chicago, Ill. 5.00
O. Daniunas, Herkimer, N. Y. 2.50
A. Jasiunas, Westville, Ill. 5.00
D. Jocius, Westville, Ill. 5.00
V. Karalius, Cicero, III. 5.00
M. Padolskis, Sweet Valley,

Pa. _________________________ 5.00
J. Pauliukonis, Gilberton, Pa. 5.00 
J. Paulius, Muskegon Heights,

Mich. _______________________ 5.00
T. Radzevičius, Cuddy, Pa. 5.00 
J. Stankūnas, Inkerman, Pa. 5.00

Viso ----------------------------- $137.50

Tėvynės reikaluose

Lithuanian Press Corp.,
Brooklyn, N. Y. ___ _____ $470.00

Modern Art Photo Engraving
Co., New York, N. Y. 3;12 

Forest Paper Co., New
York, N. Y. _______________ 92.52

Consolidated Edison Co. of
N. Y., New York City __ 28.85 

Postmaster, New York, N. Y. 32.87 
R. & M. Hardware Co.,

New York City ____________ 6.06
Reilly Electrotype Co.,

New York, N. Y. _________ 4.54
Tėvynės krasa, etc. 10.00

Viso ____________________ $647.96

| SLA nuosavybės
193-7 Grand St., Brooklyn,

N. Y._________________L__ $1,083.80
307 W. 30-th St., 

New York, N. Y. ______ 278.88
294 Eight Ave., 

New York, N. Y. _____  329.97
1534 N. Oakley Blvd.,

Chicago, Ill. ______________ 140.00
3405 S. Lowe Ave.,

Chicago, Ill. _____________ 239.20
128 S. Maine St.,

Atlantic City, N. J. ______ 44.10
46 W. 30-th St.,

Bayonne, N. J<_____________ 7.25

Viso ____________________ $942.67

Investments!

M. Korkliewski,
So. Boston, Mass. _____  $4,500.00

Mellon National Bank,
Pittsburgh, Pa. _______  10,970.00

O. Kunauckiene, Sebastopol, 
Pa. _______________________ 1-65

O. Liudienė, Kingston, Pa. 5.00 
M. Millerienė, N. S.

Pittsburgh, Pa. ----------- .— 5.00
I. Milliunienė, Shenandoah, 

Pa. _______________________ 5.00
V. Radzvilienė, Pittston, Pa. 5.00
U. Sebickienė, Westville, Ill. 5.00

i E. Siugzidinienė, Sebastopol,
i Pa. _________________________ 1.65
i G. Yakaitienė, Sebastopol,

Pa. _________________________ 1.65
M. Yesursevičiene, Lawrence, 

Į Mass. ___________,__ _________ 5.00
! A. Žemaitienė, New Britain.

Conn. ______________________ 5.00
A. Varasienė, N. S.

Pittsburgh, Pa. __________  10.00
V. Aleksandravičius,

Worcester, Mass. ________  10.00
i V. Giraitis, Grand Rapids, 

Mich. _________    10.00
I P. Kalinauskas, Kingston, 
t Pa. ___________ _____________ 26.94
i S. Kunauskas, New York, 
I N. Y. _______________________  6.42
■ J. ir O. Kunickai, Nanticoke,

Pa. ________________________ 10.00
A. Pranskevičius, Wilkes

Barre, Pa.__ ______________ 13.62
I J. G. Allan, Wilkes Barre, Pa. 5.00 
i K. ir M. Bražinskas,

Manssa, Ill. ________________ 2.70
i A. Dambrara, New
! York, N. Y. _______________  1.65
į A. Daniunas, Herkimer,
| N. Y. ______  2.50
■ D. Jonusis, Taylorville, Ill. 5.00 

V. Maliusis, New Britain,
Conn. ______________________ 5.00

Išlyginimas užsivilkusių 
duoklių --------------------------- 70.13

SLA TURTO SUDĖTIS

Nejudomos nuosavybės $588.042.17
Morgičiai _______________ 475,329.59

' U. S. Bondsai --------------- 388,745.16
' Įvairios sekųracijos ir 

bondsai ___________ 525,915.35
Paskolos moksleiviams — 8,565.00
Paskolos SLA nariams-

’ bedarbiams ---------------- 7,195.23
į Inventorius (Spaustuvė

ir tt.) _________________ 12,424.88
Administratoriaus

Sąskaitoje _____________ 1.500.00
Pinigai Taupomose

Sąskaitose ------------------ 5,738.07
Pinigai Einamose

Sąskaitose ____________ 130.753.32

Viso ______________ $2.144,208.77
M. J. VINIKAS. , 

SLA sekretorias.

SLA Kuopų Susirinkimai

Viso ______ __________ $15,470.00
Viso ----------------------------- $344.95

Viso gegužio men. __ $41,082.91

BIRŽELIO MENESIO

Į Pomirtinių

Pašalpos ligoje

1 Birželio 5, 1943 __ $1,050.00
; Birželio 12, 1943 __ 3,350.00
j Birželio 19, 1943 • 1,500.00
! Birželio 26, 1943 __ 4,700.00

i

Viso
i

________ $10,600.00 į

SLA nuosavybės

Birželio 5, 1943 ___ $774.75
Birželio 12, 1943 __ 1,410.75
Birželio 19, 1943 __ 865.50
Birželio 26, 1943 __ 1,341.00

Viso __________________ $4,392.00 i

I Algos

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. ___  $300.00 ’

M. K. Austrą,
New York, N. Y. ________  132.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. _______ 112.00

N. Peters,
New York, N. Y. _________ 112.00

H. Krauchunas, 
New York, N. Y. ______  92.00

A. Bartkus, 
New York, N. Y. ______ 92.00

A. Kundrotas,
’ New York, N. Y. _______  92.00 i

! P. Bajoras, t
| New York, N. Y. ________ 200.00
| M. L. Vasil,
! New York, N- Y. ________  148.00

K. J, Paulauskas, 
New York, N. Y. __ _ 136.00

S. E. Vitaitis, ...
New York, N. Y. _s.____  140.00

F. J. Bagočius, 
So. Boston, Mass. ---------- 100.00

. K. P. Gugis, Chicago, Ill. 150.00

Viso -__________________$2,123.20
ilk J

Įvairus išmokėjimai
Treasurer of State of Conn.,

Hartford, Conn. -------- - $20.00
A. Matulaitis, Omaha, Nebr. 5.00

Tėvynės reikaluose

Lithuanian Press Corp., 
Brooklyn, N. Y. ------------ $376.00

Consolidated Edison Co. of 
N. Y., New York City -- 28.41

Reilly Electrotype Co., 
New York City —,--------- 1.84

Postmaster, New York, 
N. Y. ____________________ 15.77

V. Bacevičius, New York, 
N. Y. ___________________ 99.00

NEW YORK, N. Y. — SLA 
! 126 kp. svarbus susirinkimas 

įvyks gruodžio 3 d., SLA Cen
tro patalpose. .307 W. 30-th 
St., New York, N. Y. Pradžia 
lygiai 8 vai. vakare. Visi na
riai ir visos narės malonėkite 
būtinai atsilankyti, nes tai bus 
labai svarbus susirinkimas: 
rinksime kuopos valdybą ir 
nominuosime SLA Pildomąją 

! Tarybą. Taipgi nepamirškite 
užsimokėti duokles ir atsivesti 

i kandidatų prirašymui prie mu- 
I sų kuopos. — H. Miliauskiutė, 
; sekr.

THOMPSONVILLE, CONN. 
’ — SLA 113 kp. metinis susi- 
i rinkimas įvyks gruodžio 5 d., 

svetainėje po numeriu 38 
Pearl St. Prasidės priprastu 

i laiku. Nariai ir narės malonė- 
! kite atsilankyti, nes bus daug 

svarbių reikalų svarstymui. 
Taipgi nominuosime SLA Pil
domąją Tarybą ir rinksime 
kuopos valdybą 1944 metams. 
Atsiveskite po draugą prira
šyti prie musų kuopos. Neat
silankiusieji bus nubausti po 

; 50 centų. — J. Žvirblis, sekr.

STAMFORD, CONN. — S. 
L. A. 168 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 5 d., 2 
vai. popiet, toj pačioj svetai
nėj. Visi nariai ir narės malo
nėkite dalyvauti, nes bus ren
kama SLA 168 kuopos valdy
ba ir bus nominuojami kan
didatai į SLA Pildomąją Ta
rybą. — S. Cibulskas, sekr.

WATERBURY, CONN. — 
SLA 11 kp. priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 5 d., 
48 Green St. Pradžia 1 vai. 
popiet. Bus rinkimas kuopos 
valdybes 1944 metams ir no
minacijos Pild. Tarybos. Taigi 
gerbiamieji nariai ateikite į su
sirinkimą. Dabar susirinkimai 
laikomi sekmadieniais. — P. 
M.

AIJQITPPA, PA. — SLA 
247 k p. metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 5 d., 11 vai. 
ryte, pas draugus Einikius, 
1501 Green St. Bus renkama 
kuopos valdyba ir nominuoja
ma SLA Pildomoji Taryba. 

t Ateidami, atsiveskite kandida- 
! tų prirašyti prie musų kuo

pos. — J. Plečkaitis, sekr.

Viso $521.02

Viso _________________ $1,806.00

Sugrąžinta rnokestys

M. Rudis, Worcester, Mass. $8.40 
P. J. Satinsky, Lester, Pa. 1.45 
A. B. Roman, Lester, Pa. 1.33
C. J. Roman, Lester, Pa. 3.03 
SLA sugrąžinta jaunuolio

duokles —----------------   1.83
Sugrąžinta ligoje pašalpos

įstojimas __ ------------------------- 1.50
Reilly Electrotype Co.,
«New York, N. Y. ________ 1.66
SLA sugrąžinta karo
i duokles ----------------------------- 255.60

A. Klimas, So. Boston,
. Mass. _______________________ 1.09

A. Gabrėnas, Trenton, N. J. 1.76 
A. Buinauskas, Philadelphia,

Pa. _________________________ 5.59

307 W. 30-th St.,
New York City ----- ------- $88.31

823 W. 35-th St.,
Chicago, Ill. ------------------ 1,730.15

3251 S. Halsted St.,
Chicago, Ill. --------------------- 253.23

6739 S. Chappel Ave.,
Chicago. Ill. ---------- ------- 1,472.43

10817 S. Wentworth Ave.,
Chicago, Ill. ---------- ----------  152.14

1534 N. Oakley Ave.,
Chicago, Ill. --------------------- 355.76

3405 S. Lowe Ave.,
Chicago,.Ill, ---------------------- 509.18

6423 S. Washtenaw Ave.,
Chicago, Ill. ___________ 1,346.21

3247 S. Morgan St.,
Chicago, III. ____ u------------ 101.07

10742 S. Michigan Ave.,
Chicago, Ill. ,---------------------  198.52

135 E. 110-th St.,
Chicago, Ill. ______________ 136.62

1035-37 W. 69-th St.,
Chicago, Ill. —z-------------- 452.56

7036 S. Yale Ave.,
Chicago, Ill. _____________ 358.98

818 W. 18-th St.,
Chicago, Ill. —----1------------ 186.84

3626 S. Halsted St.,
Chicago, Ill. -------------------- 383.16

6343 S, Mozart St.,
Chicago, Ill. -------- .------------ 134.22

6551-55 S. Kedzie Ave.,
Chicago, Ill. _______________ 209.76

98 Pleasant St.,
Thompsonville, Conn. __ 1_ 24.00

294 Eight Ave.,
New York City ________ 2,000.00

Viso -------------------------- $10,093.14

Įvairus išmokėjimai

Viso ________________r_'_ $283.24

Pašalpos iš' Našlių ir
Našlaičių Fondo

V. Kavaliauskienė, West
Frankfort, Ill. ____________ $19.88

S. Rricenienė, Inkerman, Pa. 21.54
E. Petrauskienė, Christopher,
, UI.__________________________ 21.90

M. Pranaitienė, Shenandoah,
f Pa.'________________________ H.82

A. Randeliunas, So. Boston,
j Mass. ------------- ------------------ 15.00

M. Talubienė, Wilkes
< Barre, Pa. ________________ 15.90

O. Brazinskienė, Worcester,
i Mass. --------------------------------- 5.00
O. tiraugeliene, Shenandoah,

■■ Pa,  ______ ________________ _ 5.00
T. Karpauckienė, Shenandoah,

Pa. ____ —— _____________ 5.00
y. Klepeckienė, Christopter,

Iii. __ _______________________ 5.00

New York Telephone Co.,
New York, N. Y. ----------- $18.88

Fidility Deposit Co. of
Md., Boston, Mass. ----- 1,170.00

Corn Exchange Safe Dep.
Co., New York, N. Y. ___ 9.60

Kareivių duoklės -------------- 725.30
Western Union Tel. Co.,

Chicago, Ill. ----------------------- 1.04
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. ----- i---------- 2.18
V-. J. Količienė, N. S.

Pittsburgh, Pa. -----------------  25.00
P. Žemaitis, Pittston, Pa. 1.50 
Dr. Ą. R. Kaufman, New

Kensington, Pą. ------------------ 1.50
Langstadter Corp.,

New. York. N. Y. ________ 53.28
Blanchard Press Co.,

New York; N. Y. —___  103.02
Remington Rand Inc.,

Buffalo, N. Y..---------- --------- 8.81
C. Petrovich. Benld, III. ___  3.00
Telefonas, ekspresas, etc. 125.77
Standard & Poors Corp.,

New York, N. Y. ------ 375.00
Raštinės reikmenys 15.50
Appraiseriams,----------------------- 20.00

Viso $2,659.38

Viso birželio mėn. — $30,699.73

DETROIT, MICH. — SLA 
352 kp. priešmetinis susirinki
mas įvyks gruodžio 5 d., 1 vai. 
popiet, Lietuvių svetainėje. 
Bus nominacijos kandidatų į 
Pildomąją Tarybą ir rinkimas 
kuopos valdybos 1944 metams. 
Visi nariai malonėkite atsilan
kyti. — J. Overaitis, nut. šekr.

SOUTH FORK, PA. — SLA 
141 kp. metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 5 d., 2 vai. po
piet, John Sabeskis svetainė
je. Visi nariai ir narės malo
nėkite pribūti i minėtą susi
rinkimą. nes bus renkama kuo
pos valdyba 1944 metams ir 
nominacijos Pildomosios Tary
bos narių. Bus ir kitokių rei
kalų aptarimui. Malonėkite ne
pamiršti. — J. Valukas, sekr.

BENLD, ILL. — SLA 155 
kuopos visų narių metinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 5 
d., priprastoje vietoje ir pri
prastu laiku. Bus rinkimai 
kuopos valdybos del 1944 me
tų ir nominacijos Pildomosios 
Tarybos. Nariai, kurie neatsi
lankys į šį susirinkimą, bus 
nubausti po 50c. — A. Lau
kaitis, SLA 155 kp. sekr.

YOUNGSTOWN, OHIO. — 
SLA 157 kuopos metinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 5 die
ną, 8 vai. popiet, Lietuvių pa
rapijos salėje. Bus Centro val
dybos nominacijos ir kuopos 
valdybos rinkimai. Malonėki
te visi nariai ir narės atsilan
kyti. — M. Su bonis, sekr.

ROCKFORD, ILL. — SLA 
77 kuopos priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 5 d., 

i svetainėje Gritz Hali, 510 
i Island Ave. Pradžia 2 vai. po

piet. Šiame susirinkime bus 
renkama kuopos valdyba ir 

' nominacijos SLA Pild. Tary
bos, todėl visi nariai ir visos 

j narės pribukite susirinkimam 
i — P. A. Deltuva, sekr.

WANAMIE, PA. — SLA 
230 kp. priešmetinis susirinki
mas įvyks gruodžio 7 d., 2 vai. 
popiet, priprastoje vietoje. Vi
si nariai ir narės malonėkite 

į atsilankyti ir užsimokėti savo 
duokles. Bus SLA Pildomosios 

i Tarybos nominacijos. — A.
Stravinskas, sekr.

I

KENOSHA, UTS. — SLA i 
1 212 kp. susirinkimas įvyks 

gruodžio 7 d., 7:30 vai. vaka- j 
re, German American Home. 
Bus rinkimas kuopos valdybos 
1944 m. ir nominuojami kan
didatai į Pildomąją Tarybą. ; 

Į Prašau visų narių dalyvauti. J 
; — J. Kasputis, sekr.

PROVIDENCE, R. I. — S. ' 
i L. A. 347 kp. susirinkimas į- 

vyks gruodžio 5 d., 2 vai. po- ; 
įpiet, L. A. P. P. Kliubo name, 
475 Smith St. Visi nariai ir 

i narės malonėkite dalyvauti ir 
j užsimokėti savo duokles. Bus 
SLA Pildomosios Tarybos no
minacijos. Ateidami, atsiveski
te savo draugus prirašyti prie 
SLA 347 kuopos. — V. <J. 
Bankauskas, sekr.

PLYMOUTH, PA. — SLA 
6 kp. susirinkimas įvyks gruo- 
džia 5 d., priprastoje vietoje 
ir priprastu laiku. Visi nariai 
malonėkite atsilankyti, nes bus 
renkama kuopos valdyba ir 
nominuojama SLA Pildomoji 
Taryba. — J. Katilius, sekr.

WILKES BARRE, PA. — 
SLA 35 k.p. priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 5 d., 
B. Pateliuno svetainėje. 53 
Bank St. Prasidės 2 vai. po
piet. Visiems nariams bus iš
siuntinėta atvirutės, bet jei 
kurie atvirutės negautų — lai 
palaiko šį pranešimą oficialiu. 
Rinksime kuopos valdybą ir 
nominuosime SLA Pildomąją 
Tarybą. Ateidami į šį susirin
kimą, atsiveskite ir kandidatų 
prirašyti prie musų kuopos.— 
V. Kriščiunienė, sekr.

KINGSTON, PA. — SLA 
1 kp. priešmetinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 5 d., bažnyti
nėje svetainėje, 1 vai. popiet. 
Visi nariai ir visos narės ma
lonėkite atsilankyti, nes rink
sime kuopos valdybą ir nomi
nuosime SLA Pildomąją Ta
rybą. Taipgi yra nutarta pa
didinti kuopos turtą ,išlaimė- 
jimu ir kad kiekvienas narys 
turi paimti nors po vieną kny
gelę. A. Matulevičius, sekr.

PLYMOUTH, PA. — SLA 
246 kp. priešmetinis susirinki
mas įvyks gruodžio 5 d., 2 vai. 
popiet, priprastoje svetainėje. 
Malonėkite visi nariai ir narės 
atsilankyti, nes bus nominuo
jama Centro valdyba ir ren
kama kuopos valdyba. Atei
dami, atsiveskite nors po vie
ną kandidatą prirašyti prie 
musų kuopos. — K. Gaidžiu- 
nas, sekr.

MAHANOY CITY, PA. — 
SLA 211 kuopos priešmetinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 5 
d., priprastu laiku ir pripras
toje vietoje. Visi nariai ir na
rės malonėkite ateiti į šį susi
rinkimą. nes yra svarbus: bus 
nominacijos Pildomosios Tary
bos ir kuopos valdybos rinki
mai. Malonėkite užsimokėti 
savo mėnesines mokestis, kad 
neliktumet suspenduoti ir at
siveskite kandidatų prisirašyti 
prie SLA — A. Ramanauskas.

PITTSBURGH, PA. — SLA 
40 kuopos metinis susirinki
mas įvyks gruodžio 5 d., 2 
vai. popiet. LMD svetainėje, 
142 Orr St. Visi nariai ir na
rės būtinai dalyvaukite, nes 
bus renkama kuopos valdyba 
ir nominuojami kandidatai į 
SLA Pildomąją Tarybą. — M. 
Zdankienė, sekr.

HARTFORD, CONN. — S. 
L. A. 124 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 12 d., 
YMCA svetainėje, 2:30 vai. 
popiet. Šiame susirinkime bus 
Centro valdybos nominacijos 
ir kuopos valdybos linkimai. 

'• Visi nariai malonėkite daly- 
Į vauti. — SLA 124 Kp. Valdy- 
į ba.
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SLA Reikalai ir Veikla
SLA šešto Apskričio Kuopoms

Apskričio Suvažiavimas Įvyks Lapkričio 28 d. !

Šiuo pranešu, kad SLA šeš
to apskričio suvažiavimas į- 
vyks lapkričio 28 d., 1 vai. po
piet, Lietuvių Auditorijoje, 
3131 So. Halsted St., Chica
go, Ill. Visi kuopų delegatai 
yra kviečiami dalyvauti šiame 
svarbiame suvažiavime.

Taipgi yra prašomos 
kuopos, kurios dar yra neuž
simokėję apskričiui duoklių, 
pasistengti tai padaryti.

Delegatai yra kviečiami 
sivešti gerų sumanymų.

K. Čepukas,
SLA 6 apskr. sekr.

SLA. KUOPŲ VEIKLA
Wilkes Barre, Pa

Iš SLA 115 Kp. Susirinkimo

SLA 115 kuopos susirinki
mas įvyko lapkričio 7 d., pri
prastoje vietoje ir priprastu 
laiku. Susirinkimą atidarė ir 
vedė vice pirm., A. Kupris. 
Užrašų sekr., J. Adomaitis, 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą, kuris priimtas, kaip 
skaitytas.

Naujų narių šiame susirin
kime neperstatyta.

Veikiančioji komisija prane
šė, kad ši pat vakarą įvyks 
kuopos rengiama vištų vaka 
rienė su programų. Pakvietė 
visus narius atsilankyti. Taip
gi pranešė, kad yra laukiama 
svečių iš apielinkės, ypač iš 
Pittston’o. Raportas priimtas 
delnų plojimu.

Fin. sekr., V. Tamulaitis, į 
pranešė, kad nuo velionio A. 
Praškevičiaus pomirtinės atli
ko kuopai $369, kas dabar 
kuopos iždą padidina iki $800, 
ir kad SLA 115 kuopa yra I 
turtingiausia visame Wyoming 
Klony. Tai gražus payyzdis 
vieningo veikimo. Garbė ga
biai kuopos valdybai ir kuo
pos nariams! Butų gerai, jei 
ir ateity musų kuopoje galio
tų tokia vienybė.

Mano Žodis Visiems SLA 
115 Kuopos Nariams

Mes visi gerai žinome, kad 
dabar veik visas musų jauni
mas Dėdės Šamo karo tarny
boje, o musų senesnių veikėjų 
eilės retėja, tai kai įvyksta 
apielinkėje SLA kuopų paren
gimai — netik nekenkite vie
ni kitiems, bet kiek galima pa- 
gelbėkite, ar tai platindami 
tikietus ar atsilankydami į 
tuos parengimus. Taip veikda
mi, sudarysite geresnį ūpą 
tiems, kurie ką nors rengia 
ir veikia, prie to visiems bus 
geresnis pasisekimas. Lai žy
di musų tarpe vienybė, kurios 
mums šiais laikais taip labai 
reikia!

Svarbus Pranešimas SLA 
115 Kuopos Nariams

SLA 115 kuopos susirinki
mas įvyks gruodžio 5 d., pri
prastoje vietoje ir priprastu 
laiku. Šiame susirinkime bus 
nominuojama Pildomoji Tary
ba ir renkama SLA 115 kuo
pos valdyba 1944 metams. 
Todėl visų narių būtina pa
reiga šiame susirinkime daly
vauti ir išrinkti tinkamus žmo
nes į kuopos valdybą ir taip
gi nominuoti tinkamus kandi
datus į SLA Pildomąją Tary
bą, kad vėliau nereikėtų saky
ti, buk kas tai mums primetė 
netinkamus viršininkus. Juk 
visi gerai žinote, kad musų 
Susivienijimas yra demokra
tiška organizacija, kur visi 
turime lygų balsą ir lygias tei
ses, kas galioja nuo to laiko, 
kai šią garbingą organizaciją 
įsteigė musų pirmatakunai. 
Dabar mes tik turime jų pra
dėtais darbais didžiuotis ir to
liau veikimą varyti demokra
tiškoje linkmėje. Todėl atliki
me savo pareigą, kaipo sąmo
ningi šios musų “respublikos“ 
nariai ir veikėjai.

Mikas Kupris, 
SLA 115 kp. koresp.

SLA

at-

SLA 115 Kuopos
Vakarienė Pavyko

dukrelės. Už Laro 
Marė Kuprienė, V.

ir M. Baubcnis. 
pardavinėjo Ona

truks prabėgti ir $1,000 ga
lės atsiimti.

Butų labai gerai, jei- jaunuo
liai lankytų kuopos susirinki
mus ir kuris gali apsiimtų į 
valdybą. Šiuo tarpu mes turi
me 3 jaunuolius kuopos val
dyboje ir labai jais džiaugia
mės. Petras Vencelevičius jau 
keletas metų eina finansų raš
tininko pagelbininko pareigas, 
Ed. Keblaitis antras metas 
eina iždo globėjo pareigas, 
Virga Motuzaitė (Michael) 
dar tik pirmas metas eina 
fin. sekr. pareigas. Žemiau pa
sirašiusiam teko kalbėtis su 
minėta fin. sekr., tai ji pareiš
kė, kad yra visai mažai darbo 
atliekant tas pareigas. Aptar
nauti virš 400 narių, pagal da
bartinę tvarką, fin. sekr. dar
bo yra daug, bet musų sekre
torė sako, kad mažai. Priklau
so Mirgai didelė garbė už to
kią energiją ir pasišventimą.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks gruodžio 5 d., 1 vai. 
popiet, Lietuvių svetainėje. 
Minėtame susirinkime įvyks 
nominacijos kandidatų į Pil
domąją Tarybą ir rinkimas 
kuopos valdybos 
tams. Visų narių 
dalyvauti. J.

SLA 352

naujai valdybai sutvarkyti 
knygas. Atsiveskite kandidatų 
prirašyti prie musų kuopos.

M. Prakop,
SLA 285 kp. sekr.

tik ir bus labai svarbus. Su
sirinkimas įvyks gruodžio 5 
d., 
vai. 
kyti

Wilkes Barre, Pa.
Susituokė Du SLA Nariai

Lapkričio 20 d., Šv. Trejy
bės bažnyčioje neatmezgamu 
mazgu buvo surišti du SLA 
nariai: p-lė Ona Stučkaitė su 
Adomu Miliausku.-

Jaunavedys Adomas Miliau
skas virš 20 metų išgyveno 
Pittstone ir yra pittstoniečių 
gerbiamas ir mylimas, nes tai 
yra geras veikėjas tarpe SLA 
7 kuopos ir Piliečių Kliubo. 
Ilgus metus sekretoriavo SLA 
7 kuopoje ir kliube.

P-lė Stučkaitė yra gera 
Šv. Trejybės choristė-daini- 
ninkė ir Lietuvių Progresyvio 
Kliubo finansų sekretorė.

Linkime jaunavedžiams ilgo 
laimingo sugyvenimo.

Draugas.
ir

Racine, Wis
Svarbu SLA 100 Kp. Nariams

1944 me- 
privalumas 
Overaitis, 
kp. koresp.

priprastoje vietoje, 1:30 
popiet. Jus visus atsilan- 
kviečia kuopos valdyba.

K. J. Čivinskas, 
SLA 158 kp. koresp.

Chicago, III
SLA 129 Kuopa Rengia 

Didelę Pramogą

SLA 129 kp. susirinkime, 
įvykusiame šį mėnesį, po ap
svarstymo bėgančių reikalų, 
parengimo komisija pranešė, 
kad musų kuopos- pramoga į- 
vyks lapkričio 27 d., Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted 
St. Prie įžangos tikietų, bus 
išlaimėjimo dovanos: $3, $2 ir 
$1 pinigais. Bus gera muzika. 
Įžanga tik 39 centai.

SLA 129 kp. šiemet jokių

kitų parengimų neturi ir ka- 
kangi ji gražiai sugyvena su 
visomis kitomis organizacijo
mis, kviečiame netik SLA 129 
kuopos narius, bet ir kitų or
ganizacijų narius į šį musų 
parengimą skaitlingai atsilan
kyti. F. M. Valaitis,

SLA 129 kp. pirm.

Youngstown, Ohio
SLA 157 Kuopos Pare

SLA 157 kuopa rengia ka- 
zyrų parę, kuri įvyks gruodžio 
5 d., 7 vai. vakare, lietuvių 
parapijos salėje. Parengimo 
likęs pelnas bus skiriamas 
pusiau su lietuvių parapija. 
Taipgi bus ir dovanos. Todėl 
širdingai prašome visus atsi
lankyti ir gerai pakazyruoti.

; Įžanga 35 centai.
M. Subonis.

Dr. Johannos T. Baltrušaitienės 
Pagerbimo Vakarienė

Lapkričio 7 d., Liet. Progre
syvio Kliubo svetainėje SLA 
115 kp. surengė vištienos va
karienę, kuri visais atžvilgiais 
pavyko. Kuopai liko nemažai 
pelno.

Šeimyninkėmis buvo ir ska
niai vakarienę pagamino kuo
pos narės: Marė Ratkevičienė, 
Pranė Karalienė, Marė Povi- 
laitienė ir kuopos organizato
rė Monika Tamulaitienė. Prie 
stalų patarnavo Miko ir Anta
no Kuprių 
dirbo Mrs. 
Tamulaitis 
Barčekius
Stučkaitė ir Mikas Kupris, o 
kur reikėjo, tai pagelbėjo ko
misijos nariai: A. Ambrozai- 
tis, A. Kupris ir J. Griškevi
čius.

Labai ačiū draugams pitts- 
toniečiams, kurie skaitlingai 
atvyko į musų vakarienę. Bu
vo atvykę šie: A. Galinskas, 
J. Maceina, J. Podžiunas, Se
nia uskas, Karpavičius ir keli 
kiti, kurių pavardžių nenugir
dau. Kitų apielinkės kuopų 
nariai neatsilankė. Tos kuopos 
neriasi iš kailio, kad 115 kuo
pai visur gerai sekasi. Jus ne
miegokite, bet veikite kaip 115 
kuopa, tai ir jums seksis.

SLA 115 kuopa turi metinę 
veikiančiąją komisiją, kuri bi
le ką sumano ir įvykdo su 
gerais pasisekimais. Komisijon 
įeina kuopos pirm. A. Ambro- 
zaitis, vice pirm. A. Kupris ir 
J. Griškevičius. Šie vyrai dar
buojasi nesigailėdami savo 
iškaščių, bile tik kuopai pada
ryti pelno. Tų narių pasidar
bavimu šį metą kuopai pada
ryta apie $400.00 pelno. SLA 
115 kuopa yra turtingiausia 
viso 7 apskričiu ribose — tu
ri virš $800.00 ižde.

Kuopa turi pirkus už $200 
Suv. Valstijų Karo Bonų.

Linkiu kuopai ir ant toliau 
nenuilstančiai darbuotis.

Philadelphia, Pa
SLA 135 Kp. Nariu Atydai
Gerbiamieji broliai ir sesės: 

laikas taip greitai bėga, kad 
nė nepastebima: rodos kaip 
čia senai, du metai atgal, aš 
per musų organą Tėvynę ra
šiau ir jus visus kviečiau į 
vieną musų kuopos svarbiau
si susirinkimą, tai yra SLA 
Pildomosios Tarybos nomina
cijų ir kuopos valdybos rin
kimų susirinkimą. Šiuo kartu 
ir vėl rašau ir jumis visus 
nuoširdžiai kviečiu atsilankyti 
į musų kuopos priešmetinį su
sirinkimą gruodžio 5 d., 2 vai. 
popiet, Lietuvių Muzikalio Na
mo Bendrovės susirinkimų 
salėje. Šis susirinkimas bus 
svarbus kaip musų kuopai, 
taip ir musų Susivienijimui, 
nes turėsime nominuoti kandi
datus į SLA Pildomąją Tary
bą ir išsirinkti kuopos valdybą 
1944 metams. Todėl visų kuo
pos narių yra būtina pareiga 
šiame susirinkime dalyvauti. 
Del to ir kviečiu visus ir vi
sas.

SLA 100 kuopos, priešmeti- 
nis susirinkimas bus gruodžio 
5 d Union Hali, pradžia 2 
vai. popiet. SLA 100 kuopos 
nariai ir narės būtinai turite 
atsilankyti į šį susirinkimą. 
Priešmetiniai susirinkimai yra 
po bausme, todėl kurie neat
silankys, tie turės užsimokėti 
bausmę.

Daug narių veik per visus 
metus neateina į susirinkimus, 
bet šiame turite būti. Priešme- 
tinis susirinkimas yra labai 
svarbus. Mes turėsime išsi
rinkti kuopos valdyba ateinan
tiems metams, taipgi turėsime 
išklausyti metinį raportą, iš
girsti delegatų raportą iš S. 
L. A. 10 apskr. metinio suva
žiavimo ir nominuoti SLA 
Pildomąją Tarybą.

Čia pažymėta svarba ne 
vienos valdybos, bet visų na
rių pareiga ir užduotis atlikti 
priešmetiniame susirinkime.

Antanas Pakšys,
SLA 100 kp. sekr.

Springfield, Ill
Kviečiu SLA 158 Kuopos 

Narius Dalyvauti Veikloje

K.

Detroit, Mich
SLA 352 Kuopa Gauna 

Jaunų Narių

Lapkričio 7 d. įvyko SLA 
352 kp. mėnesinis susirinki
mas. Rimtai atlikti bėganti 
kuopos reikalai. Aukų Lietu
vos reikalams surinkta $2.25. 
Parinko jaunuolis Algirdas 
Ambrose.

Juozas šniras persikėlė iš 
38 kp. į 352 kp. Musų organi
zatorė, sesuo B. Keblaitienė, 
į šį susirinkimą atsilankė ne

tuščiom ir perskaitė sekamas 
aplikacijas, kurias kuopa už- J 
gyrė: Vincas Overaitis, Tillie ' 
Overaitis, Julė Kraučiunas ; 
(Kravez) ir Albin Šniras. S. L. 
A. 352 kp. veikėjai su džiaugs
mu sveikina šiuos naujus ap- ; 
likantus.

Gerbiami Overaičiai pirmiau Į 
yra buvę šios kuopos nariai ir J 
lankė normaliai kuopos susi- * 
rinkimus, parengimus ir daly- Į 
vavo komisijose. V. Overaitis 
yra buvęs vice pirm, ir iždo 
globėju. Julė Kraučiunas yra i 
dar tik 17 metų amžiaus. Al
bin Šniras tik 16 m. Pastarasis 
paėmė $1,000 apdraudos N 3 
skyriaus, šis jaunuolis labai 

‘ gerai padarė, nes 20 metų ne-

Antanas Tvaranavičius,
SLA 135 kp. pirm.

Linden, N. J
SLA 285 Kuopos Veikla

Bartu- 
$1,000 

mėnesy 
Pocius,

Juk 
yra 
na- 
ru-

SLA 285 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko lapkričio 
12 d., M. Budreckio svetainė
je, 242 Wood Ave. Susirinki
mą atidarė ir vedė pirm., F. 
Bartusevičius.

Spalio mėn. prie musų kuo
pos prisirašė Feliksas 
sevičius, paimdamas 
apdraudos. Lapkričio 
prisirašė Marijona
taipgi paimdama $1,000 ap
draudos.

Šiame susirinkime viehbal- ! 
šiai nutarta per organą Tėvy
nę pakviesti visus narius į se
kantį susirinkimą, kuris įvyks 
gruodžio 10 d., aukščiau mini- ' 
moję vietoje. Kurie nariai mi- ( 
nimame susirinkime nedaly- : 
vaus be svarbios priežasties, 
nutarta tuos bausti sulig SLA 
konstitucijos. Todėl gerbia
mieji SLA 285 kuopos nariai 
ir gerbiamos narės malonėkite 
koskaitlingiausiai į minimą 
Susirinkimą atsilankyti. Tame į 
susirinkime bus renkama nau- į 
ja musų kuopos valdyba ir 
komisija peržiūrėjimui visų į 
metų kuopos finansinio stovio 
ir protokolų knygų. Nominuo- j 
sime ir SLA Pildomąją Tary- i 
bą. Nepamirškite užsimokėti 
duokles, kad neliktumet sus
penduoti, o tuo pagelbėsite

Sekantis musų kuopos susi
rinkimas bus svarbus, nes ja
me nominuosime SLA Pildo
mąją Tarybą ir rinksime kuo
pos valdybą sekantiems me
tams. Todėl yra būtina parei
ga kiekvienam nariui šiame 
susirinkime būtinai dalyvauti. 
Priprastuose susirinkim u o s e 
maža narių dalyvauja, nors 
visuoniet atsilanko būrelis vis 
tų pačių narių. Stebėtina prie- 

; žastis, kodėl taip atšalusiai 
nariai žiuri į musų organiza
cijos reikalus ir veikimą? 
visi organizacijos reikalai 
pačių narių, ir todėl visi 
riai turėtų tais reikalais

i pintis, nebijodami teisybės. 
Stokit į eiles už teisybę ko
vojančių. Jei kartais per klai- 

; das ir nesusipratimą įvyksta 
; koks nors netikslumas — mes 
Į privalome taisyti. Nevartokite 

šių žodžių: “Lai jie sau žino
si ir lai daro, kaip nori”... To- 
kis pasakymas suteikia plates
nį kelią dar didesnėms klai
doms. Kad pilnai parodžius 

i klaidas — turime teisę jas 
išlyginti, o tuomet pasirodysi
me pažįstą teisybę ir kovo
janti už jos reikalus.

Žiūrint į visa tai, yra būti
nas reikalas dalyvauti sekan
čiame musų kuopos susirinki- 

j me, kur bus nominuojama S.
L. A. Pildomoji Taryba ir ati
duoti savo balsą už tinkamiau- 

į sias ypatas, kurioms bus pa- 
i vesta musų organizacijos ve- 
; dimas. Nepamirškite, kad 
į konstitucija nusako vįsieihs 

nariams dalyvauti žvarbiuose 
musų organizacijos susirinki
muose. O šis susirinkimas kaip

Pittsburgh, Pa. — Lapkri
čio 7 dienos vakare, Lietu
vių Mokslo Draugijos svetai
nėje, SLA 3 apskritys turėjo 
surengęs pagerbimo vakarą 
del daktarės Johannos T. Bal
trušaitienės 50 metų jos dak
tarystės profesijoje ir sykiu 
darbuotės Susivienijime, lietu
vių švietime ir abelnai visa
me lietuvių veikime. Kaip 7 
vai. jau buvo pilna svetainė 
prisirinkusių žmonių taip, kad 
kai kuriems prisiėjo visą va
karą pastovėti ir nebuvo gali
ma aprūpinti su maistu, nes 
rengėjai netikėjo, kad tiek 
susirinktų žmonių.

Daktarė atėjus su savo sū
num dr. A. Želviu, su dukte- 
re p-nia M. Magowan ir su jų 
šeimos nariais, kurie buvo 
entuziastiškai per susirinku
sius pasitikti. Vakarienę jau
nos lietuvaitės tuojau buvo 
padėję ant stalų, o vakarienę 
baigiant, komisijos pirmininkė 
S. Karsokienė atidarė to va
karo programą, paaiškindama 
tikslą ir pakviesdama SLA 
vice prezidentą J. K. Mažuk- 
ną vesti vakarą.

Vakaro vedėjas, pasakęs 
atatinkamą įžanginę kalbą, 
perstatė visą eilę iš susirinku
sių tarti žodį-kitą, ir taip bu
vo perstatyta apie 20 svečių 
pakalbėti. Mutų buvę galima 
dar daug ką pakviesti tarti 
žodį, bet laikas nepavelino. 
Visų kalbose buvo koširdin- 
giausiąi linkėjama del dakta
rės koilgiausiai pasilikti musų 
tarpe ir geriausioje sveikato
je. Ilgiausias kalbas pasakė 
E. Sliekienė ir J. Sliekas, ku
rie labai gražiai perbėgo savo 
kalbose apie daktarės ilgų 
metų darbuotę lietuvių gyve
nime. Taipgi pasakė labai įdo
mią kalbą Pittsburgho Univer
siteto visų tautų kambarių 
perdėtinė Mrs. R. C. Mitchell, 
kuri prisiminė apie savo ke
lionę Lietuvoje ir kaip tenai 
su daktare Baltrušaitiene ap
lankė visas įžymiausias vietas 
ir ką matė ir patyrė lietuvių 
gyvenime, sakė, pasiliks ge
riausia atmintis apie lietuvius 
pas ją ant visados. Ji taipgi 
priminė, kad tai dr. Baltrušai
tienės sumanymas buvo ir 
Lietuvių Kambarį įsteigti.

Laikui nepavelinus daugiau 
svečių perstatyti, pakviesta 
S. Karsokienė perskaityti pas
veikinimo laiškus, kurie buvo 
prisiųsti nuo įvairių draugijų 
ir pavienių asmenų. Po kiek
vienam perskaitytam laiškui, 
buvo atnešta dovana, suside
danti iš gyvų gėlių, piniginės 
dovanos ir gražių kitokių do
vanų, kurias atnešė T. Kar- 
sokaitė ir E. Sliekienė. Laiš
kai su dovanomis ir pasveiki
nimais buvo prisiųsti nuo šių 
draugijų ir pavienių asmenų: 
Antanas ir Josephine' Nava
linskai iš Binghamton, N. 
Y.; Lietuvių Moterų skyrius 
iš Binghamton, N. Y.; M. Su- 
kauskienė is Worcester, Mass.; 
Lietuvių Moterų Piliečių Kliu-

bas iš Baltimore, Md.; Lietu
vių Moterų Apšvietos Kliubas 
iš Brooklyn, N. Y.; Augustas 
Jankauskas (pasveikinimo ei
lės) iš Cleveland, Ohio; A. L. 
D. L. D. iš Hartford. Conn.; 
Mrs. R. C. Mitchell, Pitts
burgh, Pa.; University of 
Pittsburgh (knyga “Trough 
One Undred and Fifty Years 
The University of Pittsburgh’’ 
su eile daktarų parašų); O. 
Jakubauskienė iš Chicagos 
(su 50 parašų ir $50.00): Mr. 
ir Mrs. Vilkeliai iš Cleveland, 
Ohio; J. J. Bendler, Vilkelis ir 
Krasnickas iš Cleveland. Ohio; 
Lyros Choras iš Cleveland. 
Ohio; L. D. S. Sorrorety iš 
Cleveland, Ohio; Amerikos 
Lietuvių Moterų Kliubas ir 
Choras iš Cleveland, Ohio; 
Moterų Apšvietos Kliubas iš 
Montello. Mass.: Pittsburgho 
Moterų Apšvietos Kliubas iš 
Pittsburgh, Pa.: dr. A. Želvis 
ir Mrs. Želvis iš Baltimore, 
Md.; inž. E. ir Mrs. Baltru
šaitis iš Saginaw, Mich.: Mrs. 
M. Magowan ir jos šeima iš 
Blairsville, Pa.: SLA 3 ap
skritys, Pittsburgh, Pa.

Po perskaitymo visų pas
veikinimų ir pridavimo dova
nų daktarė visa tai priėmė su 
didele pagarba. Ant pabaigos 
buvo įteikta dovana per vaka
ro vedėją nuo SLA 3 apskri
čio auksinis laikrodėlis (Wrist 
Watch), kurį ant rankos už
dėjo daktarės sūnūs dr. A. 
Želvis.

Nors Daktarė buvo labai 
susijaudinus, bet pradėjus kal
bėti pasakė labai gražią ir 
sujaudinančią kalbą. Kvietė 
pamiršti, kas praėjo, nes pra
eities neatitaisysi. Kvietė vi
sus lietuvius, kaip galima, ei
ti į vienybę, glausti spėkas 
lietuvių į vieną vietą, nes tos 
spėkos yra labai reikalingos 
del šviesesnės ir geresnės atei
nančios lietuvių kartos gyve- 

Dėkojo 3 apskričiui, 
dalyviams ir

nimo. 
visiems vakaro 
tiems, kurie prisiuntė pasvei
kinimus, dovanas ir prisidėjo 
prie tų iškilmių. Daktarei 
užbaigus kalbą, buvo perstaty
tas dr. A. Želvis ir jo mote
ris. Dr. Želvis dėkojo visiems 
už jo motinos pagerbimą ir už 
įvertinimą jos darbų ir dėko
damas motinai už visą jos 
motinišką gerą, pabučiavo ją. 
Taipgi buvo perstatyta duk
tė, Mrs. M. Magowan ir jos 
šeima — vyras ir dvi dukre
lės Julė ir Johanna, kuris 
padėkojo susirinkusiems ir 
motinai, ir ją pabučiavo. Gai
la, kad negalėjo pribūti dakta
rės sūnūs inž. E. Baltrušaitis, 
nes tik kelios dienos prieš tą 
vakarą jo namą aplankė gar
nys, atnešdamas sūnų Vikto
rą. Bet jis nepamiršo savo 
motinos pasveikinti sykiu su 
savo žmona, prisiųsdami pui
kią oi*chid, kuri buvo priseg
ta prie jų motinos krutinės.

Baigiantis vakarui, buvo 
perstatytos apskričio nenuils
tančios darbininkės: S. Kar-

sokienė, E. Saveikienė ir M. 
Zdankienė, kurių pasidarbavi
mu vakaras buvo pasekmin
gas iš visų atžvilgių. Gaspadi- 
nes, kurios sykiu dirbo su mi
nėtomis trimis veikėjomis, bu
vo A. Maceikienė ir S. Aglins- 
kienė — Susivienijimo narės 
ir veikėjos.

Vakaro programui užsibai
gus, dar svečiai ilgai nesis- 
kirstė, bet draugiškai šneku
čiavos vienas su kitu, o Dak
tarė visų esančių moterų kru
tinės papuošė gyvomis rožė
mis.

Negaliu nutylėti nepasakęs, 
kad to vakaro pasisekimui bu
vo ir tokių, kurie bandė viso
kiais budais pakenkti. Pav., 
Lietuvių Žinios, vedamos p. 
Gabaliausko. išėjo šmeišda- 
mos daktarę Baltrušaitienę ir 
to vakaro rengėjus, grąsinant 
paskelbti net tų vardus, ku
rie drįs į tą parengimą atsi
lankyti. Skelbė protestą ir 
prieš tokį SLA 3 apskričio 
rengimą ir galų gale darė ki
tokius parengimus, kad kaip 
nors atitraukus publiką nuo 
SLA 3 apskričio parengimo. 
Matomai p. Gabaliauskui ne
pavyko. nes žmonių daug at
vyko pagerbti užsitarnavusią 
veikėją, bet visgi pavyko nu- 
sikviesti keletą pas save pie
tums.

Dabar, ar SLA 3 apskritys 
taip prasižengė, rengdamas 
pagerbimo vakarą daktarei 
Baltrušaitienei, kaip kad Lie
tuvių Žinių redaktorius skam
bina kiekviename numery? Aš 
manau, kad ne. Susivienijimo 
apskričiai ir kuopos visada ir 
visur turi rengti pagerbimo 
vakarus del Susivienijimo ve
teranų ir del tų lietuvių, kurie 
daug prisidėjo prie lietuvybės 
palaikymo, nes kodaugiau mes 
mokėsime tinkamai pagerbti 
musų ilgamečius veikėjus, ku
riems belikę gal tik keli me
tai šiame pasauly pabuvoti, 
tuo geriau galėsime prie savęs 
pritraukti daugiau jaunesnių 
veikėjų, kurie pamatys, kad 
geri darbai yra nepamiršti ir 
už tuos darbus nors mažą da
lelę gauna atlyginimo nors 
.pagarbos žodį. Bet ir čia atsi
randa žmonių, kurie ir to pa
vydi! O. kaip gaila, kad musų 
gyvenimas yra pripildytas tos 
neapykantos ir pavydo!... Po
nas Gabaliauskas nepriklauso 
prie SLA. nežino Susivieniji
mo istorijos ir del SLA nėra 
nė už centą gero padaręs, bet 
vienok drįsta eiti ir drumsti 
tyrą Susivienijimo gyvenimą! 
Del ko taip yra daroma ir į 
ką tai panašu, kai žmogus 
nieko neturintis su Susivieniji
mu nori diktuoti tiems na
riams. kurie dirba Susivieniji
me bent po 30 metų? Toksai 
Lietuvių Žinių redaktoriaus 
pasielgimas neatneš jam nau
dos, bet sukels pasipiktinimą 
Susivienijimo nariuose prieš 
L. Ž. ir jį patį.

Prie užbaigos noriu pasa
kyti, kad dr. J. T. Baltrušai
tienė yra SLA nare per 43 
metus. SLA 3 apskritys buvo 
pradėtas tverti daktarės ir 
Juozo Baltrušaičio name arti 
30 metų atgal. Dr. Baltrušai
tienė yra buvusi SLA Pild. 
Tarybos nare per kelis sykius 
kaipo daktaras-kvotėjas ir vi
ce prezidentas ir Apšvietos 
Komisijos nare. Labai mažai 
rasi tokią vietą, kur nebūtų 
darbo pridėta per Daktarę Su
sivienijime. Tik iš tų kelių 
suminėtų darbų yra aišku, 
kad ji yra Susivienijimo vete
ranė. O kiek kitų kultūrinių 
darbų lietuvių tarpe ji yra 
nuveikusi per 50 metų, čia 

, jau net negalime suminėti ir, 
pagaliau kas juos galėtų su- 

i rinkti ?
SLA nariai, gerbkime Susi

vienijimą. gerbkime Susivieni
jimo veteranus, užsitarnavu
sius ir nesidalinkime jų į 
kraštutinius politinius nusis
tatymus, nes tie politiniai nu- 

! sistatymai labai dažnai kei
čiasi tarpe musų.

J. K. Mažukna,
SLA 3 apskr. sekr.
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Paaukokite National War Fondui, o jūsų auka pagelbės karo belaisvėje esan
tiems musų kariams. Aukodami per New Yorko Lietuvių Komitetą, aukas siųski
te iždininkui: Mr. J. Ambraziejus, 168 Grand St., Brooklyn, N. Y. Už auką jums 
bus padėkuota ir gausite pakvitavimą.

šaly, eidamas aviacijos in- 1 
struktoriaus pareigas.

Lapkričio 17 dieną lankėsi | 
SLA 50 kuopos, Binghamton, 
N- Y., finansų sekretorė, 
Phyllis 'Jašinskaitė, Amerikoje 
gimusi-augusi ir gabi SLA. 
veikėja, kuri dirba Bingham- 
tono Welfare biure. Į New 
Yorką ji atvyko dalyvauti vi
sos New Yorko valstijos wel
fare organizacijos konvencijo
je, kaipo delegatė. Prie pro
gos ji atsilankė į Tėvynės re
dakciją ir administraciją, kur 
atliko nemaža SLA 50 kuopos 
reikalų. Taipgi su ja pasikal
bėta apie įvairius reikalus.

Lowell, Mass.
Lietuviai Gražiai Darbuojasi

Brookivn, N. Y.
Prakalbos šalpos Reikalu

National War Fund lietuvių 
skyrius rengia dideles prakal
bas ir muzikali programą. Į- 
vyks lapkričio 28 d., Apreiš
kimo parapijos svetainėje, 
kampas No. 5-th ir Haveme- 
yer Sts.. Brooklyn. N. Y. Pra
džia 3:30 vai. popiet.

Kalbės National War Fund 
atstovas. Vienybės red. J. Tys- 
liava, S. Strazdas ir kun. N. 
Pakalnis.

Bus muzikalia programas.

kurį išpildys parinkti artistai 
ir artistės. Taipgi bus rodo
ma filmą, pritaikinta šalpos 
reikalams. Įžangos nebus.

Kviečiame visus vietinius ir 
apielinkės lietuvius atsilanky
ti.

Lapkričio 27 d., 4:30 vai. 
popiet, iš WBNX radio stoties 
šaipos reikalais kalbės kun. 
J. Balkunas. Artistės Marijona 
Kižytė ir Barbora Darlys pa
dainuos pritaikintų dainų-dai- 
nelių. Prašoma visus pasiklau
syti. Rengėjai.

Kew York, N. Y.
Lankėsi Redakcijoje

Lapkričio 17 dieną Tėvynės 
redakcijoje ir SLA Centre lan
kėsi SLA legalis patarėjas, 
adv. J. S. Lopatto, kuris į 
New Yorką buvo atvykęs sa
vo biznio reikalais. Su gerb. 
Lopatto rimtai pasikalbėta į- 
vairiais einamaisiais reikalais. 
Jis papasakojo, kad jo du sū
nus tarnauja Dėdės Šamo ka
ro tarnyboje: vienas randasi 
Š. Afrikoje, o kitas dar šioje

Ji Yra Pačiame Įvairių

Artinanties naujiems me
tams, Lowellio lietuvių orga
nizacijos pradėjo rinkti 1944 
metams valdybas. Musų kolo
nijos viena iš didžiausių orga
nizacijų D. L. K. Vytauto 
Kliubas išsirinko valdybą. 
Valdybos sąstatas maž daug 
tas pats kaip 1943 metų: 
pirmininkas Stasys Kundro
tas, jau 8 metui toms pa
čioms pareigoms; vice pirmi
ninkas Stasys Kučinskas, veik
lus SLA organizacijos ir ben
droje lietuvių darbuotėje; 
finansų sekretorius R. Aino- 
rius, senas darbuotojas; pro
tokolų sekr. ir iždin. St. Sau- 
linas; borddirektoriai: B. 
Baumilas, J. Daugirdas, M. 
Jankevičius, P: Saulinas ir J. 
Rusas. Maršalka K. Dzedulio- 
nis. Baro vedėjas ir dženeto- 
rius paliktas tas pats A. Ran- 
deliunas, ilgametis darbuoto
jas kliube.

Per 1943 metus kliubas at
liko gražių darbų: surengė 
kelias prakalbas ir pasilinks
minimus. Vienas ir geriausių 
darbų, tai įtaisymas pamink
linės lentos del musų karei
vių, kurie tarnauja kariuome
nėje.

Malonu priminti, kad į kliu- 
bą įstojo jaunas narys Bro
nius Sedlevičius, kuris daug 
galės padėti lietuviškam vei
kime musų kolonijoje.

Vyt. Ramanauskas.

šiai organizuojasi dirbti mote
rys ir, kaip matyti, joms se
kasi: pp. Viktoras ir Marga- 
rieta Petrikai, dviejų teatrų 
savininkai, nupirko bonų už 
$10,000. Sėkminguoju selesma- 
nu buvo ponia Vera Motuzie
nė.

Detroito lietuviai: atėjo mu
sų eilė pasirodyti — pirkime 
kiekvienas Karo Bonų nema
žiau kaip už $100, ir minėtą 
sumą lengvai sukelsime iki 
vasario 16 d. Toje dienoje bus 
surengtas masinis mitingas 
Lietuvių Svetainėje užbaigti 
bonų vajų. Bonus galite pirk
ti jus savo banke, pašte ar 
kitur, jei nenorėsite pinigus 
duoti pardavėjoms, tik kai 
gausite boną — priduokite 
serijos numerį, pirkėjo vardą- 
pavardę ir bono sumą vajaus 
vedėjai ar bile valdybos na
riui ir tokiu budu pirktas bo- 
nas bus lietuviams kredituo
tas.

F. Motuzas, sekretorius.

kos).
Apie 30 metų atgal, kuomet 

St. Louis, Mo., lietuviai netu
rėjo nei bažnyčios, nei kuni
ge, tai važiuodavo į East St. 
Louis, Ill., bažnyčią ir buvo 
net tokių lietuvių St. Louis. 
Mo., kurie prisidėjo prie įkū
rimo tos bažnyčios. Augustas 
Stelmokeyičius, kuris jau ge
rokas laikas miręs, yra man 
sakęs, kad per jo fondaciją 
buvo nupirktas didysis alto
rius toje bažnyčioje. Dabar ta

bažnyčia yra sudegus. Sudegė 
kai kunigas Deksnis laikė pa
maldas ir buvo žmonių bažny
čioje. Niekas apie gaisrą ne
pajuto iki vargonai sustojo 
groti. Mat vargonai buvo 
pumpuojami su elektra, tai 
kada elektros vielos padegė, 
tai ir vargonai sustojo groję. 
Tuomet žmonės paspėjo ap
leisti bažnyčią ir niekas iš 
žmonių nenukentėjo. Bet baž
nyčia išdegė, tik sienos liko.

W. Domash.

SLA Pageltos'Ranka

Roseland, III.
Draugijų Prakalbos

Roselando, West Pullmano 
ir Burnsidės lietuvių 12 drau
gijų bendrai rengia svarbias 
prakalbas lapkričio 28 d., Vi
sų Šventų parapijos svetainė
je, 108-th St. and Wabash 
Ave. Pradžia 2:30 vai. popiet. 
Prakalbų tikslas yra supažin
dinti lietuvius su Pittsburghe 
įvykusios Amerikos lietuvių 
konferencijos tikslais ir jos 
tolimesne darbuote. Kalbėto
jais bus Amerikos Lietuvių 
Tarybos valdybos nariai ir ki
ti. Taipgi bus gražus muzika- 
lis programas, kurį išpildys 
pasižymėję solistai.

Taigi viršminėtų kolonijų 
lietuviai esate kviečiami da- 

i lyvauti koskaitlingiausiai ir 
i tuo mes parodisime Lietuvos 
priešams, kad pas mus yra 
vienybė ir kad mes reikalau
jame laisvos Lietuvos.

į P. J. Kučinskas.

East St. Louis, III.
Sudegė Lietuvių

R. K. Bažnyčia

Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

Čekiai išrašyti lapkričio 20, 1943

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS ZOKAS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 

lapkr. 10 d., 1888 m., Giliškių kaime, Šakių apskr., 
Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė geg. 6 d., 1923 m., 
numirė lapkr. 2 d., 1943 m. širdies liga. Velionio mo
teriai, Katrei Zokienci. pomirtinės išmokėta------ $1,000.00

PETRAS DAVIS, 77 kp., Rockford, Ill., gimęs 1882m„ 
, Aulių kaime, Panevėžio apskr., Kauno red. Prie S.

L. A. prisirašė vas. 6 d., 1916 m., numirė spal. 23 
d., 1943 m. vėžio liga. Velionio dukterei, Lena 
Swenson, pomirtinės išmokėta ---------------------- $600.00

I MOTIEJUS ZIGMANTĄVIČ1US. 107 kp., Philadelphia. 
Pa., gimęs vas. 17 d., 1894 m.. Laburdiškių kaime. 
Alytaus apskr., Suvalkų rėd. Prie SLĄ prisirašė 
spal. 9 d., 1920 m., numirė spal. 19 d., 1943 m. nuo 
dusulio. Velionio moteriai, Magdei Zigmantavičięnei, 
pomirtinės išmokėta_________________ $1.000.00

JONAS PARAZAUSKAS, 122 kp.. Chicago, Ill., gimęs 
liepos 10 d.. 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė rugp. 4 d., 1918 m., numirė spal. 1 d„ 1943 m. 
nuo kraujapludžio. Velionio moteriai. Onai Para- 
zauskienei, pomirtinės išmokėta ------------- $1,000.00

JURGIS KASPARAVIČIUS. 158 kp., Springfield, Ill., 
gimęs geg. 8 d., 1877 m., Kunigiškių kaime, Suvalkų 
rėd. Prie SLA prisirašė rugp. 14 d., 1921 m., numi
rė spal. 28 d., 1943 m. širdies liga. Velionio sunui, 
Antanui Kasparavičiui, pomirtinės išmokėta . — $300.00

AGNIEŠKA ŽUKAUSKIENĖ, 183 kp., Hart, Mich., gi
mus sausio 15 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė rugs. 8 d.. 1929 m., numirė spal. 29 d., 
1943 m. širdies liga. Velionės vyrui, Jurgiui Žu
kauskui, pomirtinės išmokėta -----------------  $600.00

AUGUSTAS RAUGLIS. 293 kp., Wilsonville. Ill., gimęs 
rugs. 14 d., 1885 m., Augštakalnuose. Prie SLA 
prisirašė birž. 6 d., 1920 m., numirė spal. 19 d„ 1943 
m. širdies liga. Velionio moteriai. Petronei Rauglie- 
nei, pomirtinės išmokėta _______________  $600.00

j TEODORAS DAPKUS, 326 kp.. Bristol, Conn., gimęs 
geg. 15 d., 1894 m.. Rudžių kaime, Raseinių apskr. 
Prie SLA prisirašė spal. 10 d., 1929 m., numirė rugs.

i 28 d., 1943 m. širdies liga. Velionio moteriai. Marei 
Dapkienei, pomirtinės išmokėta ------------  $600.00

Viso______________________________ $5.700.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso $104,778.17

Tolimam šaukimui linija yni užimta, jus galite
pagelbėti panaikindami savo šaukimą, jei jis nėra
būtinai reikalingas

tZM&L GIVE TO THE NATIONAL WAR FUNH\

Jei jums būtinai yra reikalingas Tolimas Šau
kimas. malonėkite jį apriboti neilgiau 5 minutėms 
laiko. Jus gelbėsite visiems šitai darydami.

ELEFONO operatorė nedėvi uniformos, bet 
ji yra labai svarbi tarnautoja karo reikaluose. 
Jos uždaviniu yra praleisti šaukimus laivų sta
tybos. ir šautuvų, ir lėktuvų, ir tankų gamybos 
reikalais. Ir pagelbėti kareiviams, kad jie galėtų 
pasikalbėti su namiškiais.

Kuomet ji praneša jums, kad jūsų prašoma

eikalų Centre

NEW YORK TELEPHONE COMPANY

Detroit Mich.

Sudarytas Detroito Lietuvių 
Draugijų Centras

Po kebų mėnesių pasitari
mų tarpe vietos darbuotojų, 
praeitą sekmadienį įvyko susi
rinkimas pas dr. J. J. Sims, 
Lietuvos Nepriklauso m y b ė s 
Gelbėjimo Draugijos valdybos 
iš vienos pusės ir visų trijų 
parapijų valdybos iš kitos pu
sės. Po plataus apkalbėjimo, 
nutarta sudaryti vieną centrą, 
kuris turėtų autoritetą veikti 
ir kalbėti visų Detroito lietu
vių vardu, išskyrus bolševikų
grupę. Tas centras pavadintas 
Detroito Lietuvių Draugijų 
Centras arba, angliškai Det
roit t ’thuanian Organizations 
Center. To centro valdyba iš
rinkta iš šių asmenų: p. Me- 
donis pirmininkas, p. Medini- 
nienė vice pirmininkė, antras 
vice pirmininkas J. Ambros, 
užrašų sekr. F. Motuzas, fi
nansų sekr. M. J. Šimonis, iž
dininkas dr. J. Jonikaitis.

Karo Bonų Vajus

Nutarta per tris' mėnesius

Apie spalio 15 dieną sude
gimą lietuvių bažnyčios lau
kiau, kad gal kas parašys į 

‘ Tėvynę, bet iki šiol niekas ne- 
1 parašė, tai aš laikau savo už

duotimi tai atlikti. Bažnyčia 
turi ir savo istoriją: joje daug 
lietuvių, kaip vietinių, taip ir 

' iš St. Louis, Mo., yra priėmę 
' “moterystės stoną”. Taipgi 
; daug lietuvių ten tapo ap- 
i krikštytais ir daug vietinių 

vaikučių ir mergaičių ėjo į 
Į mokyklą. Seniau parapija 
i samdydavo privatišką moky- 
! toją, bet dabartiniais laikais 
i vaikučius ir mergaites moki- 
I no gailestingos sesutės (miniš-

Išmokėtos ligoje pašalpos

DĖL

REUMATIZMO 
SKAUSMŲ

GAUK

PAIN-EXPELLER
I
 nuo 1867 metu ... |

patikimas šeimos tepalas I

Į
Lithuanian — 44

parduoti Karo Bonų už 
$110,000 ir už tą sumą bus 
nupirktas Ambulance Plain. 
Vajus prasidėjo šio mėnesio 
16 d. ir baigsis vasario 16 d, 
— Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimo dienoje. Vajaus va- Į 
dovybė pavesta poniai Rooby, 
kooperuojant su centro valdy-

i ;

Bonų pirkimas pradėta su- 
Į sirinkime: dr. Jonikaitis pir- j 

masis nupirko už $1,000, J. ■ 
Ambros už $1,000, Marė Ka- i 
sevičienė už $500. Pasižadėji- j 
mų gauta veik iš kiekvieno .

■ dalyvio. Šiame darbe daugiau-

JAUČIATĖS BLOGAI?
Visiškai Palengvinsite Sau — 
šiuo Modernišku švelniu Budu

♦ Kuomet kankinatės vidurių užkie
tėjimu — žarnos neveikia, skauda 
galvą, nėra energijos — palengvin
site sau §iuo modernišku budu — 
kramtykite FEEN-A-MINT. ši sko
ninga kramtoma guma vidurius 
liuosuoja švelniai ir tikrai. Milionai 
žmonių naudoja FEEN-A-MINT. 
Tik pakramtykite FEEN-A-MINT 
einant gulti, naudokite tiktai pagal 
nurodymus ant pakelio. Sekantį ry
tą malonus palengvinimas pagelbės 
jums včl jaustis puikiai.

A. MATULEVIČIUS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 5 savaites -------- $60.00
J. MATUSEVIČIUS. 1 kp., Edwardsville. Pa. Sirgo 23 s. -------------  103.50
I. JADZINSKAS, 12 kp., Nanticoke. Pa. Sirgo 10 s. ir 1 d. ---------------61.00
V. MARTI CKAS, 34 kp.. New Britain. Conn. Sirgo ft s. --------------- 15.00
A. LUMBIS, 35 kp.. Wilkes Barre. Pa. Sirgo 16 s. ---------------------- 120.00
K. SANGAILA. 43 kp.. So. Boston. Mass. Sirgo 19 s. ------------------ 80.00
Z. MOLIENĖ. 43 kp.. So. Boston. Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d. ----------  27.00
V. SIM1CKAS, 45 kp.. Hazelton. Pa. Sirgo 4 s. ir 4 d. ------------------- 28.00
A. VOLOSEVIČIENĖ. 50 kp.. Binghamton. N. Y. Sirgo 2 s. ir 1 d. 26.00 
A. KRAPAVICKAS. 57 kp.. Worcester. Mass. Sirgo 10 s. ---------- 6*1.00
P. DAVIS, 77 kp.. Rockford. Ill. Sirgo 6 s. ir 1 d. ------------------------- 18.50
J. STRAZDIENĖ. 87 kp.. Omaha. Nebraska. Siigo 19 s. ---------------- 93.00
J. POVLOVSKY. 102 kp.. Haverhill. Mass. Sirgo 8 s. ir 2 d. -------- 75.00
J. MITRIKAS, 107 kp.. Philadelphia, Pa. Sirgo 12 s. ----------- 36.00
J. KUČINSKAS. Ill kp.. Tuscarora. Pa. Sirgo 2 s. -----   12.00
A. LEVANAS. 130 kp.. Livingston. Ill. Sirgo 6 s. ----------------------------  18.00
L. LIAUDANSK1ENĖ. 135 kp.. Philadelphia. Pa. Sirgo 24 s. ------- 108.00
A. PETRAITIENĖ. 135 kp., Philadelphia. Pa. Sirgo 7 s. ir 3 d.-------45.00
Ą. LUCAS, 175 kp.. Arlington. Mass. Sirgo 1 s. ir 4 d. --------------------  20.00
S. SADŽR'S, 211 kp., Mahanoy City. Pa. Sirgo 9 s. ir 2 d. -------------  61.50
R. GIBIENĖ, 212 kp.. Kenosha. Wis. Sirgo 8 s. ir 5 d. -------------------- 11.50
B. PATKAUSKAS, 236 kp.. Toronto. Ont., (iin. Sirgo 1 s. ---------------- 12.00
I. PAKĖLA. 245 kp.. Newark. N. J. Sirgo 10 s. -------------------------------- 67.50
P. MARCINKEVIČIENĖ. 266 kp.. Castle Shannon. Pa. Sirgo 2 s. 12.00 
R. LIGMALIENĖ. 272 kp.. Amsterdam. N. Y. Sirgo 11 s. ir 5 d. 50.00 
O. SAMIENĖ. 289 kp.. Harvey. Ill. Sirgo 14 s. ir 5 d. --------------------  97.50
E. SKAUDIENĖ. 303 kp.. Shenandoah. Pa. Sirgo 7 s. ... __________  27.00

Viso ______ ______________________________________________ $1,375.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------------------------- $49.994.00

Nauji nariai
J. KRAVEZ. 352 kp.. Detroit. Mich., apdr. N 1 500. paš. skyr. I
P. BUKIS, 135 kp., Philadelphia. Pa., apdr. N 1 - 750, paš. skyr. U

M. J. VTNIKAS.
SLA sekretorius

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Musu BMusų Biznieriai
A. J. KUPSTIS 
SLA NARYS 
Tel. So. Boston 9423

Real Estate & Insurance 
Specializuo jam: Bizniai*, 
Gyvenimo Namai* ir Farmoml 
Mandagu* ir Greita* Patarnavimas

322 W. BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.

JOHN N A G H T E N & C0. 
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, IllinoM




